
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev6s

O*lt*" per Administrat6 dhe P6rsonel

Zvra e Prokurimit
Nr. o3/ lr 3
9u1s; t rSic>g lOZt.

KONTRATE PROKURIMI NT 23

Komuna e Malishev6s, (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nti njErEn an6;

dhe operatori Ekonomik : " smart Proiekt " SH.P'K me seli n6 PrishtinE me Nr'biznesi

g1,Og4g4g n6 vazhdim ,,Kontraktuesi" 
) , ne anen tjeter, janE pajtuar te lidhin njE kontrate publike pdr

punet e shEnuara me Posht€:

NDERTTMT r KANALTZTMEVE ruEpEn FSHATRAT E K,MUNE' sE MALT'HEVE' ruE rnrEn Loro

LOTO 2 : CARRALLUKE, VERMICE, DRENOC' LLAZICE' MLEqAN' BUBAVEC' BALINCE', KIJEVE', PLLOQICE',

sTAPANlcEmenum6ridentifikues:52500-21.3549.5-1.L162500.21.052.511.

Neni 1 LEnda

1.21€ndaekontrates6sht6kryerjaepunEven6vijimngaanaeKontraktuesit:
LoTo 2: CARRALLUKE, vERtvtcE, DRENoc, LLAzlcE, MLEQAN, BUBAVEC, BALINCE, KUEVE, PLLoQlcE,

STAPANICE.

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve 6sht6 z t'48,7L1"51€'
)Euro.

(njEqi ndEekatErd hietEetetEm

il ffi;;;;#r, n6 Nenin 2.1 mE sip6r duhet t€ jetE e vetmja pagesE q6 Autoriteti Kontraktues i

^+ ^.lrrrchimarraff;il;il;;, sipas kontrat€s. Ai duhet tE jet6 i prerE dhe tE mos i n6nshtrohet ndrvshimeve'

2.3 pagesat do t6 b6hen nE pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t6 Veganta t6 kontratEs

Neni 3 Rendi i p6rpar€sis€ i dokumenteve ti! kontrat6s

3.8 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijim:

Marrdveshja e kontratds;

Kushtet e Veganta td Kontrat6s;

Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds;

TenderiiKontraktuesit,dukep6rfshirdedheSpecifikimetTeknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);



3.2 Dokumentet e ndryshme q6 e p6rb6in6 kontrat.n konsiderohet se shpjegojn. ni6ra tietran; dhe nE

raste tE paqartEsis€ ose divergjenctis, ato duhet t6 rexohen sipas rendit t€ pErparEsisE nE tE cilin janE

dhEnE mE siP6r.

Neni4 Komunikimet

4.t Tegjitha komunikimet me shkrim qE kan6 t6 b6jn6 me kEtE KontratE ndermjet Autoritetit

Kontraktues, nga njEra an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjetEr duhet t6 cekin titurin e Kontrat€s dhe

numrin e sajtE identifikimit dhe duhet t6 d6rgohen me post., faks, email ose tE dor.zohen personalisht'

Komunikimet p6r Autoritetin Kontraktues mund tE adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit

tE Projektit i em6ruar nE Kushtet e Veganta tE Kontrat6s'

4.2 N6se personi q€ d.rgon komunikat.n k.rkon v.rtetim t6 pranimit tE saj, ai duhet ta thot. kEtE nE

komunikat.n e tij. sa her6 q6 ka afat tE fundit p.r pranimin e komunikatEs me shkrim, d.rguesi duhet t6

kErkoj6 v.rtetim tE pranimit t6 komunikatEs s6 tij. Ne tE giitha rastet, d.rguesi duhet t'i marr. tE giitha

masat e nevojshme pEr tE siguruar pranimin e komunikimit te tij'

4.3 Kudo n6 kontrat. parashikohet p6r dh.nien e ndonj. njoftimi' p6lqimi' miratimi' certifikate' ose

vendimi, pErveg n6se specifikohet ndryshe nE njoftim tE tille, p€lqim, miratim, certifikatE apo vendim do

tE jet6 n6 form6 te shkiuar dhe fjalEt ,'njofton", "vertetoj6", "miratoj "ose"vendose "do tE interpretohen

n6 p6rputhje me rrethanat. Ndonj6 miratim, pajtim, certifikatE ose vendim i ti16 nuk duhet tE mbahet apo

vonohet Pa arsye'

4.4 Kjo kontrat. 6sht. e pErgatitur n6 gjuh.n sHerpE n6 kat.ra origiinare, tri prej tE cilave jan. p€r

Autoritetin Kontraktues dhe nj6 origjinale pEr Kontraktuesin'

PEr Autoritetin Kontraktues PEr OPeratorin Ekonomik

Edonis Morina
Nuhi Shalaj Emri:

Emri:

Drejtor
I

Pozita:
Pozita:

NEnshkrimi:

Menagjer i Prokurimit
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E Pi:RGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

'1 .1 "Kontrat6" do td thote marreveshje td lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig

dshtd shdnuar ne formularin e kontrattjs te nenshkruar nga pal6t, duke pdrfshird te gjitha shtojcat p6r

kete dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne t6.

1.2,,Pune,,konsiderohen te gjitha ato punti t6 cilat jan6 objekt i kontratds dhe td cilat Autoriteti

Kontraktues kdrkon qd t6 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo

rrd:nim nd6rtesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura td tjera apo pjes6 td tyre.

l.3 "Kontraktuesi" 6shte operatori ekonomik (apo grupi ioperatordve ekonomik), icaktuar ndformularin

e kontrates, i cili (te cileQ eshte pald nd kontratd dhe dshtd i obliguar te kryeje pundt sipas marrdveshjes

dhe i cili do td marrd shumdn sipas marrdveshjes me kontrate!.

.1 .4,,Menaxheri iProjektit" 6shtd njeriu icaktuar n6 kushtet e veqanta t6 kontratds ( apo cilido njeri

kompetent i autorizuai nga Autoriteti Kontraktues), i cili dsht6 pergjegjes pdr mbikdqyrjen e kryerjes se

puneve dhe pdr te gjitha holl6sit6 duhet t'i raportoj6 Autoritetlt Kontraktues.

1.S,,Qmimi Kontratiis,'do td thotd shuma q<,i i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes nd formularin e

kontratds.

'1 .6 "Vendi i ndartimit" do td thotd vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve td kontraktuara.

1.7 ,,pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tdr6 makineria pdrfshird edhe at6 pdr bartjen e pajisjeve,

Otre mjeieitjera qd nevojiten pdr kryerjen e pundve td kontraktuara q6 duhet td bdhen sipas kontrates.

l.B,,Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti

Kontraktues p6r kryerjen e puneve td kontaktuara.

1.9 "KPK" do t6 thotd Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds.

1.10 "KVK" do td thotd Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

2.1 KVKe saktdsojnd cili 6sht6 ligji qe i pdrcakton te gjitha Eeshtjet q6 nuk jan6 te mbuluara nd kontratd.

2.2 Konlrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen nd gjuhdn e specifikuar nd

KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vet6m nese ka marreveshje td shkruar permes t6 cil6s Kontraktuesi e

transferon kontratdn e vet ose nje pjese td saj te njd pal6 e tret6.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd

kontrat6n ose nj6 pjesd td saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, p6rveq nd k6to raste:

a) kur ka ngarkes6 pdr pagese, nd favor td bankierdve t6 Kontraktuesit, td shumave qd duhet td

paguhen ose q6 do td b6hen borxh sipas kontratds; ose

b) n6 rast td dhdnies sd t6 drejtds s6 Kontraktuesit siguruesve t6 Kontraktuesit p6r td kdrkuar pages6n

nia ndonje person tjet6r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Kontraktuesit.

3.3 p6r qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd

Kontraktuesin nga obligimet e veia pdr pjesdn e kontrateis qd tashm6 dshte! realizuar ose per pjes6n qd

nuk 6sht6 bartur.

3.4 pranuesit e dispozitave td kontratds duhet td plot6sojn6 kriteret e pdrshtatshmdrisd qd zbatohen pdr

dh6nien e kontratds pdrveg nd raste kur transferimi bdhet nd bankd apo kompani t6 sigurimit ose

institucion tjetdr financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 N6nkontrata dshtd valide vetdm nrise ka marreveshje td shkruar pdrmes sd cil6s Kontraktuesi ia

beson realizimin e njd pjese td kontratds s6 tij nje pale td tretd.

4.2 Elementet e kontratds qd do td ndnkontraktohen dhe identiteti i n6nkontraktuesve i bdhen td ditura

Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjaie



implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te, njoftoj me shkrim Autorltetin Kontraktues Autoriieti

kontraktues do ta lajmdroje'r"^it"r,irl.in per vendimin e''et brenda 30 dit6 pune nga marrja e njoftimit'

duke i paraqitur arsyet 
" 

,"tu nei" nuk lesirohet urio1"Iin1i Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim

me shkrim nga Autoriteti-konirat tu"s. Te giithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te ptirmbushin

kdrkesat e Ptirshtatshmerise'

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe. neinkontraktuesve' megjithatd

mund i6 siguroj, ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte p6r nenkontraktoret. .

4.4 Kontraktuesi 6sht6 pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e. nenkontraktuesve t6 vet si dhe

t,-a agjentdve o.e te puneJ,lriil, i e te njejGn monyre si p"o te ishin akte' gabime ose neglizhencd e

Kontraktuesit, agjentdve t6 tij ose pun6tor6ve te ii1. nplovimi i ndnkontraktimit te ndonjd pjese t6

kontratds ose aprovimi i ndn(ontrakiuesit nga ana e'Menaxherit t6 Projektit nuk e liron Kontraktuesin

nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 N6se nenkontraktuesi ka marre ndonjo obliglm t6 vazhdueshdm q6 vazhdon p6r njd periudhe qd e

tejkalon atd id periudhe, se guiancisd n6n korltrate ndaj Kontraktuesii' pdrkitazi me furnizimet qe i jep

nrinkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qe, ne qfaredo momenti pas skadimit td periudh6s sd garancisd' t'i

transferoj6 menj6her6 te Autoriteti kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime t6 Autoritetit kontraktues'

;;ilili; ontigirn"uu td tilla pdr kohdzgjatjen e garancise se skaduar'

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

5.1 N6se 6sht6 e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet

t,i jap6 Kontraktuestt, pu pug1r6, nitt kopje t6 skicive G pdrgatitura pdr realizimin e kontrates dhe kopje

t6 specifikimeve dhe oor.rrienGve tjera't6 kontratds. KontLktuesi mund t6 bleje kopje tjera td k6tyre

skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n6-rast se ato jan6 ne dispozicion Pas ldshimit t6

certifikat6s pdrfundimtare, xontrrftr".i oufret ti kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikimet

dhe dokumentet tjera td kontratds.

5.2 Pdrveg ndse dshtd e nevojshme p6r qdllime t6 kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera

qe i jep autoriteti r<ontrar<tuei |u[ orr'"t td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale t6 tretd nga

Kontraktuesi pa pajtim paraprak t6 autoritetit kontraktues'

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p6r t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative q6

inkorporojn6 ato dokume-ni" f toterr"r" dhe udh6zimet qe jane t6 nevojshme pdr ekzekutim td mir6 t6

llntotet'Af'" ptir kompensim ddmi nga ndonjd defekt td saj'

Neni 5 Dh6nia e dokumenteve

Neni 6 Qasja nE vend Punishte

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

6..1 Autoriteti kontraktues, n6 koh6n e duhur dhe n6 pdrputhje me ecuJilg-e punimeve, do ti jap qasje

dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, ne peiputhje me programin e zbatimit td detyrave t6

p,Ercaktuara nd kdto Kushte t6 pdrgjithshme'

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhet t6 mirembaje qdo objekt te vendosur n6 dispozicion te tij ne

gjendje t6 mir6, Ofre Ounei-nEiu i erf.of,"t nga Autoiiteii Kontraktues, ti kthel ato n6 gjendjen e tyre

orig1inate pas pdrfundimit td kontrat6s'

6.3 Kontraktuesi nuk do t6 ket6 te drejte t6 ndonjd pagese p6r permir6simet qd rezultojnd nga puna e

kryer me iniciativdn e tij.

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihm6n e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve-t6 ligjeve'

rregulloreve dhe informatau" *Oi zakonet, urdhdrafi apo ligjet anesore td Republikds se Kosoves tti

cilat mund td ndikoin6 G Kontraktuesi gjat6 ,"ufiri.it td'obligimeve td tij me kontrat6 Autoriteti

kontraktues mund ta japd ndihmdn e kdrkujr Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit'

7.2 N6 baz6 t6 dispozitave t6 ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do te bei6 t6

gjitha perpjeklet e nevolshir" #";t" iehtesuaiprokurimin nga Kontr_aktuesi per te glitha vizat dhe lejet e

nevojshme, duke perfshire Lj[n " 
prne. dhe. lejei e qdnirimit, pdr personelin, shdrbimet e td cildve

Kontraktuesi dhe Autoriteti t<ontrat<tues i konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit p6r familjet e

tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

g..1 Kontraktuesi duhet t6 veprojd sipas urdhrave adminisirative q6 i jep autoriteti kontraktues N6se

Kontraktuesi konsideron * lJrt.j., 
"'nie 

urarrri administrativ shkon p6riei fushdveprimit td kontratds, ai'

duke iu ekspozuar ddnimit p6r shkelje te kontrates, Joia nloftole auioriteiin kontraktues pdr kdtd duke i
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paraqlturarsyetetijbrenda30dit6shpaspranimitt6urdhrit'Ekzekutimiiurdhritadministrativnukdot6
pezuliohet p6r shkak td kdtij njoftimi'

8.2 Kontraktuesi duhet t,i respektojd dhe t<i veprojo sipas td gjitha,ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi n6

Republik6n e Kosov6s O5e Oo te siluroje qe p"r.o'nlti i ti1, te i'ermit e-iyre' dhe pundtor6t vendor6 td tij

gjftlr.hi, iii"spektojnd dhe td vepiojn6 sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve'

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojd t6 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si

private dhe konfidenciale. perves nd rastet kur r.J" err.rie e nevojshme pdr qdllime t6 ekzekutimit td

kontrat6s, ai nuk do te publikoje ose shpalosd asnle Oetal t6 kontrat6s pa pajtim paraprak me shkrim nga

Autoriteti kontraktues.

B.4N6seKontraktuesi6shtdgrup,p6rb6rjaegrupitnukdotdndryshohetpapdlqiminparaprakme
shkrim td Autoritetit kontraktues'

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se pun6t do t6 fillojne dhe td p6rfundojn6 brenda afatit te caktuar rene

dakord n6 programin e b6rd sipas Nenit 12'

3.6Kontraktuesidot6sigurojq6tegjithapun6tq6ai/ajodotebeje,sidheripariminedefektevegjat6
realizimit t6 punimeve OJ te'Oir6"n"ne to6e O6e ne pbrputhje m9. standardet' praktikat' metodat dhe

procedurat ekzistuese d;"';6;;; ;pet.1" sr,raiten'e afteiise dhe zellit' e cila do t6 pritet nga ni6

'kontraktues i aftd dhe me pdrvojd qd ka nddrmarr pund t6 ngjashme'

8.7 Kontrakiuesi do t6 siguroj pdr cil6sin6 e punds dhe pdr 
9il9:in", 

e materialeve dhe cil6sisd

pr"t".i".ri" t" punonlesre Ie pne perdorur p6r realizimin e pun6ve trj kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e nddrtimit menj6her6 pas fillimit t6 pun6s p6r arsyet e

m6poshtme:

a. n6 qoft6 se p6r kryerjen e pun6ve pajisjet e r6nda si: ekskavatord t6 llojeve t6 ndryshme, vinga,

ilamione te llo.leve te ndryshml, skeia tE larta' etj do t6 pdrdoren dhe

b. n6 m6nyr6 qe td mor-Oemtoj. kalimtardt e rastit, objektet pdrreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do td jete pergjegjes p6r sigurind e te gjitha aktiviteteve nd vend punim'

g.,lKontraktuesiduhett6pundsojpersonelkygdhet6pdrdorpajisjete.identifikuaranetenderetij,perte
kryer pun6 ose personel tilieiOf'L'paiisje te iprovuaia' ng' n,.,",-,uihtri i projektit Menaxheri i Projektit do

t6 aprovoj gdo zdvenddsi'rle propoiuir t6 personelit klq dhe pajlsjeve.vet6m ncise. kuillfilm^le^lyre

p6rkat6se, ose karakterisiilri [.5 * ir,"iU'te nrtlorti, otu '5 td mird se ato trj propozuara gjat6

tenderit.

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

Neni 11 Pdrgjegj6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1 0.1 Kontraktuesi do t6, jo m6 vond se dita e nenshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin t<-o1]19ft19s me

siguri pdr ekzekutim te prote Jne te mire t6 kontrates Sr'uma e sigurisd do td saktdsohet n6 KVK Siguria

e ekzekutimit do te ndatei ig; ;;;";; " 
Autoritetit lontraktues p-er gfaredo humbjeje qe eshte pasoj6 e

mosekzekutimit t6 plot6 orreie auiur t6 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10.2 Sigurimi do t6 vazhdoj td mbetet ivlefshdm 30 dite pas ldshimit t6 certifikat6s sii Pranimit te

Pdrkohsh6m.

10'3Siguriaeekzekutimittdkontratdsdotdjet6n6formdnedh6n6ndpjesdnlVt6kontratds.

ll.,lNgadataefillimitederisatdldshohetCertifikataeKorrigjimitt6Defekteve'rreziqetel.Sndimeve
oersonale, vdekja, dh" h;;;J, ;r"-je.tiri i proner iperrrr,irelpa kufizim, Pundt, lmpiantet, Materialet'

if," Frr'.i"tllrn'e ireziqet e Kontraktuesit dhe pronEs sd af6rt'

11.2 Kontraktuesi duhet t6 siguroj nj6 sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n6 fund t6 periudh6s

oarantuese td defekteve ne shumat e pdrcaktuara ne kV6 pdr ngjarjet e mdposhtme td cilat jand pdr

Intuf te rreziqeve te Kontraktuesit:

(a) humbje ose d6mtim i Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;

iOi humbje ose d6mtim i Pajisjeve;

i:i il;;i;l; ;;;ilii; i p;;'e. (pdrvee puneive, tmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n6 lidhje me

Kontratdn; dhe
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(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij'

ll.3Kontraktuesibrendal5ditdvepasndnshkrimitt6kontratdsduhett'id6rgoj6AutoritetitKontraktues
polic6n dhe certifikatd, peiig'rti* qe r.u pet qellim liompensimin e nevojsh6m p6r tE siguruar humbjen

apo d6met e Pdsuara.

11.4 N6 qoftd se kontraktuesi nuk ofron nj6 sigurim t6 tilld at6her6 kontrata do t6 konsiderohet e anuluar

dhe kontraktuesi do t6 perjashtohet nga pjesemarrla ne artiuitetet e prokurimit pdr jo m6 pak se njd vit'

11.5 Nd qoft6 se ekzistojn6 arsye t6 mjaftueshme dhe binddse pdr zgiatien e afatit td ofrimit td

ce(ifikat6s mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues tnrno te zgjas6 afatin e caktuar pdr dordzimin e

certifikatds mbi sigurimin or" G-Lririnoje sigurimin Jr''e telbtete gmimin e shp6rblimit nga fitimi i

kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor6zoj6 Menaxherit t6 Prolekiit nj6

program pdr miratim. pr,i#rrri-1"-te pdrmbaje." puru me..se.vijon: mdnyrdn se si Kontraktuesi

propozon ekzekutimin "';:;;;;", 
afatin kohor'.qe t erronet pdr dor6zim dhe miratim te vizatimeve'

metodat e p6rglithshme q"'; ti ;;ri;;e, dhe afatin kohor p6r secilin aktivitet t6 specifikuar'

12.2 N6se menaxheri iprojekiit p6r me tep6r kerkon modifikime ne programin e puneve n6 kuad6r t6

ouneve te kontraktuara,'kJntrakiuesi duhet ta risrrirooje eJhe njdhere piooramin dhe t'ia kthejd prapd

ivlenaxherit t6 projektit. Xoniirrtr".i do td azhur#j P;;g;it ne intervale"lo md shumd se periudha e

pdrcaktuar ne KVK.

12.3 Per gdo pakdnaqdsi apo mosmarrdveshje ne lidhje me modifikimin e programit' kontraktuesi do t6

siguroje aigument me shkrim Menaxherit t6 Projektit'

l2.4Paraqillaeprogramitt6tilld,dukep6rfshir6gdoshtesdngamenaxheriiprojektitnukdot6zvogdloj
ose t6 rris deiyrimet " 

f.oniiuf.ir"rit sipas prneul t" lontraktJara, si dhe cdo modifikim td pdrfshird nd

programin e punimeve ;;k ;; t6 rezultojd .e .at.ie prgese shtese pdi kontraktuesin, ndse kjo ka

ndodhur si pasojd e neglizhencds sd kontriktuesit gjatd pdrpilimit t6 programit'

Neni 13 Siguria nii vend Punishte

13.,1 Kontraktuesi do t6 ket6 t6 drejt6n td ndaloj qasjen nd vend.punishte p6r qdo person i cili nuk 6sht6 i

pdrfshird nd zbatimin e t.ontiates, me p6rjashtim ie p"tton'u" te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues'

13.2 Kontraktuesi do td siguroj6 sigurin6 ne vend-punishte gjatd gjithe.periudhes sei ekzekutimit dhe do

te jete pergjegjes per te rn"uire'huprt e nevojshdri,-* int"r# te p"unonlesve t6 tij, ag.lentdve te Autoritetit

Kontraktues dhe pal6ve t6 treta, pdr t6 parandaluar Qdo humbje ose aksident i cili mund t6 rezultojd nga

kryerja e Pun6ve.

13.3 Kontraktuesi do t6 marrd t6 gjitha hapat e domosdoshme, pdr pdrgjegidsind e tij dhe me shpenzimet

e tij, per t6 siguruar qe.tirt trrri'ahe instalimeie[rirtr"." mbro6en,-iu-n"n dhe mir6mbahen Ai do t6

jete persjesjes per sisuri;;, me shpenzimel e til.. nf rleil'.1 :'::'f ilermdn 
dhe pajisjet e siguris6 te

cilatjan6t6nevojshmep6rzba|imineduhurGdetyraveoseq6mearsyemundt6kdrkohennga
Autoriteti Kontraktues

Neni 14 NddrhYrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t6 sigurojd q6 punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd d6me' ose pengojn6 trafikun

ne, lidhjet e t<omunit<imil 6-tiriu "i 
rruget, hekuiuor,ui, rrrg" uiore dhe aeroporte. Ai, n6 veqanti, do t6

n jrie puirty"h kufizimet ne peshe kurzgjedh rrugdt dhe automjetet'

14.2 Qdo mase te veqante t6 cil-dn Kontraktuesi e konsideron t6 nevojshme' ose 6sht6 keirkuar nga

Autoriteti Kontraktues me q6llim td mbrojtjes upo per. te pdrforcuar pjesei e rrugi-ive, urave, do t6 bartet

ne shpenzime t6 Kontraktuesit, pa marre pr..i.t se'a.|o !rVf.e,n 
nuk ato kryhen nga Kontraktuesi'

Kontraktuesi duhet t6 njoftoj6 Autoritetin toniri[t,". per qfaredo masa td veqanta qd ai synon t6

nd6rmarrri para se kryej ato. Riparimet e-d6rit'iu t1,fufti'ara nd rrug6' ura nga transporti i materialeve

"p" 
p"li"iu* do td jetd nd shpenzime td Kontraktuesit'

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 6sht6pdrgjegjespertegjithatatimetdhedetyrimetdoganoren6porputhjemeLigjine
Republikds se Kosovds.

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se janS pdrfshird ne qmimin e

kontraktuar.
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15.3 Menaxheri iProjektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t6

tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datds pi"i za ditdsh para dor6zimit t6 tenderit dhe dat6s s6

fundit t6 vdrtetimit t6 pdrfundimit td pun6ve'

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t6 lejoje ndryshimin e gmimit t6 kontraktuar ptlr shkak tei ngritjes s'd

tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ; ;"nai se kjo ka ndodhur gjatd koh6s sa ka qend nd

vonese kontraktuesi.

16..1 Humbja ose ddmtimi iPuneve ose Materialeve q6 do.t6 pdrfshi.hen n6 Pundt ne mes t6 Datds s6

fillimit dhe nd fund te periuOrres se Konigjimit te oefertbve do t6 rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e

Kontraktuesit n6se humbjl-o." Jertirniiind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 16 Kostoja e RiParimeve

Neni 17 Fillimi ipuniive

Neni 18 Zglatlae periudh6s s6 ekzekutimit

lT.lKontraktuesidot6fillojpundtbrendaafatitkohort6specifikuarn6KVK'

lT.2KontraktuesidotdnddrtojdheinstalojPun6tn6pajtimmglng9iti|jmetdheVizatimetdhePun6tdo
t6 kryhen n6 pajtim rne Piogramin e dorezua.r.ngu xoi,ii,rtt'"ti, i pdrdittisuar rne miratimin e Menaxherit

ie pi"l"r,.tit, Oi e'do te plote-s"oj ato brenda afatit kthor td specifikuar ne KVK'

18.1 Kontraktuesi mund te kerkoie zgjatje te periudhds s6 ekzekutimit nese realizimi ikontratds sd tij

uJnoh"t ose pritet se do t6 vonohet, pdr ndonjdr6n nga keto arsye:

a)Autoritetikontraktueskaddshtuart'iplotdsojdobligimetevetasipaskontrateis;

b) Forca madhore td pdrkufizuara si nd Nenin 38;

lB.2Brendal5diteshpasikakuptuarsemundt6ket6vones6,Kontraktuesiduhettalajm6roj6
Autoritetin Kontraktues se ka p6r qellim te beje kerkese p6r zgjatje G periu-dhds sd realizimit pdr td cil6n

ai konsideron se ka t6 o*lie ir-,"'pelveE nese r." .ol"ie maiievesrrle tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe

Autoritetit Kontraktues, ur.jro, s0 ditesh'i jep nutoiitliit'Kontraktues ie o6enu gjithdperfshirese ashtu qd

td mund td kontrollohet kdrkesa'

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues-do-.il{:^,g

shkrim Kontraktuesit ketJ"zSi l" te periudhds sd realizimit nese mund t6 arsyetohet' ose ne menyre

prospektive ose retro.p"fti;;l;'.; ta inrormo;e rontraltuesin qd nuk i 6shtd dhdnd e drejta pdr zgjatje td

periudhds.

Neni 19 Ddmet e likuiduara

19'lKontraktuesidot6paguajd6metelikuiduaraAutoritetitKontraktuesnenormdnditoret6cekurn€
KVK per 

'do 
dite qe Oata Jeerfundimit 6shtd me uone ," Data e K6rkuar e Pdrfundimit' Shuma totale e

ddmeve t6 likuiduara nuk duhet te tejkaloj s.hu1ne1 e percaktuar ne KVK' Autoriteti Kontraktues mund t6

zbres d6met e likuiduara nga pagesat pdr shkak t6 Kontraktuesit Pagesa e ddmeve t6 likuiduara nuk do

td ndikoj n6 detyrimet e Kontraktuesit'

.19.2 N6se Autoriteti Kontraktues ka fituar t6 drejtdn e vleres maksimale n6 baz6 t6 nenit 191 ai mundet'

pasi ta njoftojd Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancin6 e realizimit; dhe / ose

(b) t6 nddrPresd kontratdn; dhe

(c) te hyje n6 nj6 kontratd me nj6 pal6 t6 tretd n6 koston e Kontraktuesit p6r ofrimin e bilancit t6

punimeve.

Materialet dhe mjeshtdritd

Neni 20 Regjistri i Pun6s

20.lNjeregjistdripun6sdot6,pdrveqkurparashikohetndrysheng.at<!t<'mbahenndvend-punishte
;;";;; 

" 
k;;traktuesit, i 

"iti 
oo'te mbaje te pakten informacionin e mdposhtdm:

a)kushtetemotit,nddrprerjetepunesqe.detyrohennoalgti.meshi,oreitepunes,numrindhe
llojin e pundtorer" ie-pr;e.uar n6 vend-prni"r,t", mlterialet e furnizuara, pajisjet nd pdrdorim'
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pajisjet jo nd gjendje pune, te-stet. .e .kryera.nd 
vend' mostrat e di:rguara' rrethanat e

pupurrthikrrm ii Of," urdhrat dhdne Kontraktuesit;

b) deklaratat u 1,o1es]s5m" te te g,itha ur"runiluu sasiore dhe cil6sore t6 punds sd b6rd dhe

furnizimet e dorezuara dhe t6 p6rdorrrr, 1e utt, ptir tu kontrolluar nd vend-punishte dhe te

rdnd6sishme nE llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit'

20.2 Shdnimet e bdra n5 regjistrin e punes, si.pune ne progres, duhet..t6 nenshkruhen nga Autoriteti

Kontraktues orre te oastrre-itnir,r.rrr.1"n nga Ko;iiaktuesi 6se p6rfaqdsuesi i tii Nese Kontraktuesi

refuzon, ai do t6 komunikojd pikdpamjet e tij ndaj nrioiit"tit Kontraktues nd afat prej 15 ditdsh pas datds

n6 t6 cildn jand regjistruJil,f J11e.ri apo oet.taraiai-kunddrshtuese Nese Kontraktuesi d6shton qe td

n6nshkruaj6 ose te parrq;;d pik$r.llt " tij oienoa periudhds s6 lejuar, do t6 konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet *"-Jr1eni*ut e paiaqitura-ne i"giirter. Kontraktuesi mund t6 shqyrtojd regjistrin e

ounes nd cdo koh6 dhe mund, pa hequr dokumentrn,-6 bdi6 ose te marr njd kopje t6 sh6nimeve t6 cilat

ai i konsideron td nevojshme prir informacionin e tij'

20.3 Sipas k6rkes6s, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionln e duhur p6r td

mbajtui regiistrin e punes n6 mdnyrdn e duhur'

21.1 Pun6t, komponentdt dhe materialet do t6 jen6 n6 pdrputhje me specifikimet' vizatimet' sondazhet'

modelet, mostrat, strut<tural or,e t<ertesat tjera ne kontraie or," oo t6 mbahen nd dispozicion t6 Autoritetit

f"^t[f,.il". per qdllime identifikimi gjate gjithe periudhds sd realizimit'

2l.2Tegjithapranimetteknikepreliminaredot6jen6objektinj6kdrkeset6ddrguarngaKontraktuesi
tek Autoriteti Kontrat<tues. Keril!" Jrr,"t ti referohet nr*iit t" kontratds' numrin e Lotit dhe vendin ku do

te zhvillohet pranimi i till6, sipas rastit. Komp-on"ntdt i6" materialet e specifikuara nd kdrkes6 duhet td

certifikohen nga autoriteti [or[irr.tu". se ploiesolne reikesat pdr k6td pranim para se te inkorporohen ntj

pune.

2l.3Edhen6sejandpranuarteknikishtmaterialetapoartikujtq:9:t:pdrfshihenn6puneosene
prodhimin e komponent;;;, ,i; ;r;O te 1.etrro6en dhe alnet te ztivenddsohen menj6herd nga

Kontraktuesi ndse ndonje kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime', Kontraktuesit mund t'i jepet

mundrjsia t,i riparojd dhe t'i pdrmirdsojd materialet dhe artikujt qelane refuzuar' por k6to materiale dhe

,rt,friJ" te prrnoh"n pdr inkorporim ne pune vetdm nEse jand riparuar'

Neni 21 Origjina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 lnspektimi dhe testimi

22..1 Autoriteti Kontraktues do td em6roj "Menaxherin e Proiektit" td cekur n6 KVK' i cili do t6 jetd

pergjegjes per mbikeqyrjJn eLkzekutimiite puneve gjate tere koh6s, duke filluar qd nga dita e par6 e

fillimit te pundve e oeri nE sladimin e periudhe. grir;t,"t" td defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti

Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikdqyrjes eshte te kontrollojd cil6sin6 e puneve dhe cil6sin6 e materialeve t6 p6rdorura

nE pajtim me specifikimet teknike td rdna dakord'

22.3 Kontraktuesi do t6 siguroj6 q6 komponent6t dhe materialet te dorezohen n6 koh6 n6 vend p6r ti

lejuar autoritetit kontraktuei qe te vaz6aola ," pruni,ln e komponentdve dhe materialeve Kontraktuesi

konsiderohet ,e t a uteresiir"pr"ie."r-rt rejshtiresite qe mund t'i hasd nd kdtd aspekt, dhe nuk do ti lejohet

;; i; p;;q".6 ndonjd arsye pdr vonesd nd pdrmbushjen e detyrave'

22.4 Autoriteti kontraktues do t6 kei6 te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij' qe t6 inspektojd'

kontroltoj6, mas6 dhe t"rto:e f.o*p"ne1t9|,. ,it"iirt"t, dtie mjeshterin6, dhe t6 kontrollojd progresin e

p6rgatitjes, fabrikimit ,n" n.Af,.ln,.,yiie qfareO-o artikulli qd pdrgaiitet' fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin

e sipas kontratds, nd m6nyr6 qd16 pdrcaktoie nesu lomponeit6t, materialet dhe mjeshtdria kand cil6sind

dhe sasinei e kerkuar. r<jo'oo t'e b6het n6 venoin e proohirnit, fubrikirit, pergatitjes ose ne vend-punishte

"t" "e 
.J""ie vend tjet-dr, sig mund t6 specifikohet n6 kontratS'

22.5 Ndse komponentdt dhe materialet i kan6 kaluar testet' Autoriteti kontraktues do ta njoftojd

Kontraktuesinosedotemiratojecertifikimineprocedureslidhurmek6t6.

22.6 N6se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te jape nje

deklarat6 p6r pikdpamjet e tij ndaj tjetrit brenda iS iit'eu" pas ngritjes se mosmarreveshjes se tille'

Autoriteti kontraktues o." ro,itruktreii mund te kerrolne q6 k6to tes19 t9 pdrsdriten n6 t6 njdjtat kushte

dhe rrethana, ose nese ndonj6ra pald k6rkon, ng, niat'"trp"rt qe zgjidhel me pdlqimin e pdrbashkdt' T6

gjitha raportei e testimit do tii dorezohen autoritetit [ontraktues i cilido t'i komunikojd rezultatet e kdtyre

testeve pa vones6 te Koniraktuesi. Rezultatet " 
ii-t"itit"it do td jen6 pdrfundimtare' Kostoja e ri-testimit

do t6 bartet nga pala pik6r",Ja 
" 

te titit ddshmohet se dshtd gabim nga ritestimit'
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23.1 Kontraktuesi pa humbur koh6 do td informoje Menaxherin.e,Projektit' n6 qoft6 se v6ren ndonjd

gabim apo ldshim n6,ri.r"t"irrii."irn" "g1" 1,d 
speclrir<im gjat6 kryerles s6 pundve duke ia t6rhequr

ier"iti*'." ,to mund td ndikojnd me vone nei kualitetin e puneve'

23.2N6seMenaxheriiProjektitverenekzistiminedisagabimeveapol6shimeve'qofshinatoneskica
,p" ." .p""iiti, tut nit , ,;j; ;" ii evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj pasojat'

23.3 N6se palSt ne kontrate vleresojnd se nderrimet substanciale te puneve jan6 bere te nevojshme p6r

shkak te gabimeve te tilla Lse te pdrjashtime"" t" 
"ifai 

s'Ostancialisht ndikojnd l" A,*iTl--9-.!?ntrates'

atdher. Menaxheri i pilru"r.iit nE- i,uir-,r.equlr me- auioritetin kontraktues do te korrigioind dhe

forp"n.oine situatdn sipai Liglit te Prokurimin Publik'

PAGESAT

Neni 23 Paralajm6rim ihershdm

Neni 24 Pagesa

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet td pdrmbajne pajisje p6r nd6rtim, instalim, testim, dhe pun6n e

komisioneve qe duhet t6 kryhet nga ana e t<ontrat.iulsit.' iur"rr., dhe parallogaria pdrdoret p6r t6

llogaritur gmimin e kontratl's. koniraktuesi do te paguhet pdr sasind e punes s6 kryer ne normdn e

ia"ramasds dhe Parallogarisd pdr qdo artikull'

25.2Nerastt.ijkontratEspaushalld,PdrshkrimiiAktivitetitduhett6pdrmbaiaktivitetetmegmimper
pun6t e kryera nga unu 

" 
"fo6truf.tuesit. Pershkrl,i i Rttl'it"tit p6rdoiet per monitorim dhe kontroll td

kryerjes se aktiviteieve nJ o"re td td cilave Kontraktuesi do td paguhet' Ndse pagesa pdr Materiale n6

vend punim do t6 b6het ;;;;;; fontiut tr".i Oo te tregol shp6r-ndarjen e Materialeve ne vend punim

veqmas nd Pdrshkrimin e Aktivitetit'

Neni 26 ParaPagimi

26.lAutoritetiKontraktuesdotebejepages6paradhdnieKontraktuesittrijshumavet6percaktuaran6
KVK nga data e caktuai"e 6Vk kunddr"dispozites nga Kontraktues.i injd Garancioni t6 Pakushtdzuar

Bankar nd njd formd tci pranueshme pdr Autoritell .f:+*:t^ l"^:.1t'.0n" 
valutd td barabartd me

parapagim. Garancia Oo tE mnetet nd fuqi deri sa td bdhet pagesa e par6, por shuma e garancisd duhet

t6 reduktohet n6 mdnyrd;d;;;il" ;gu ,r,r*u qe paguhei nia Kontiaktuesi. lnteresi nuk do t6 paguhet

pdr paraPagim.

26.2 Koniraktuesi do t6 pdrdorin parapagimin vetdm p6r t6 paguar Pajisjet' materialet dhe shpenzimet e

tjera td nevojshme poJuqeri.t.1t'pdr'kr-yerjen e pun6ve' kontraktuesi duhet td ddshmoj se pagesa

naradhdnie dshtd pdrdorur nd kdtd m6nyrd *u tLlriilln1 td kopjeve te faturave ose dokumenteve t6 tjera

p6r Menaxherin e Projektit.

26.3 parapagim do t6 paguhet duke zbritur shuma proporcionale. nga.pagesat pdrndryshe p6r shkak td

Kontraktuesit, pas orurit lJ p"iqlnoj"u" t6 p6rfunduar t6 Punove n6 bazd t6 pageses.

24.1 Pagesat do td bdhen nd Euro'

24.2Pagesaldo t6 rregullohen p6r zbritje per pagesat paradh6nie dhe t6.mbaities Autoriteti Kontraktues

duhet t6 paguaj Kontrat<tuesii strumen e certifikuir nga Menaxfreri 
'.tl:,^"I', 

brenda 30 ditdve nga data e

gdo certifikate. ruese nuioiiteii Kontraktues ben njE pagesd me v9n93!, Kontraktuesit do ti paguhet

interes peir pages6 ," ;;;; ne pug".en u utarit6li"l lnteresi do td llogaritet nga data nd td cil6n

oaoesa duhet t6 ishte bdr6, deri nd datdn kur pug".u 6sht6 b6r6 me vones6' e rregulluar sipas bankave

u"idu." p6r kredi ne sektorin e nddrtimit'

24.3 Artikujt e Puneve p6r t6 cilat nuk dsht6 dh6n6 norm6 apo gmim nuk do t6 paguhen nga Autoriteti

Kontraktues dhe do t6 konsiJerohen t6 mbuluara nga normat dhe Emimet tjera nd Kontratd'

24.4 Pagesal qe duhet te b6hen sipas fatures se ltishuar nga Kontraktuesi do t6 b6hen nd llogarind

bankare i6 dh6n6 nd pjes6n V, ldentifikimi Finan;ia;;i t<eial 
"t<ontrate q6 e plotdson Kontraktues.i' I njdjti

formular, qd i bashk6ngjitet k6rkesds per pagesl'liurret t6 pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet nd

llogarind bankare.
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27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do t6 ndalet nga qdo pasg:9 e Kontraktuesit deri ntj ptirfundim e t6r6

td pundve. Kjo shume ne asnje rast nuk oo t" 
-telr.arol 

io't" 
". 

vler<is,,totale te kontratds origjinale'

Kontrakiuesi mund td ,er"nfiJipriatd e mbajtura me garancion bankar "me kdrkes6"'

27.2 shumae mbajtur ose garancia e mbajtjes do t6 paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te

a"t f u*te. s6 llogarisd pdrfundimtare td referuar nd Nenin 29'

Neni 27 Mbajtja e Parasii

Neni 28 Viirtetimet e Pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dordzojS Menaxherit td projektit raportet mujore t6 qmimeve t6 vlerdsuara td

prner"tdpdrfunduarameminusshum6nkumulativetdvdrtetuarm6par6'

2g.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrotloie pun6n e kryer t6 kontrakiuesit p6r t6 v6rtetuar cildsind e punes

Jfre verteton shumdn qd duhet t'i paguhet kontraktuesit'

?8.3 Vlera e punes sd kryer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i Projektit'

2}.4Ylerae puntls se perfunduar pdrfshin: h i,--.--,^r ..r^-x^ n oooioa ca nrrncs
a. N6 rastin e kontrat'es s6 paramasris dhe Parallogarisd, vlerdn e sasise sd pun6s nd

Paramasd dhe Parallogari qd 6shtd pdrfunduar; ose

b. N6 rast t5 k;;t.rt;;"purrr-'urre, ul"ru " 
pun6s sd ekzekutuar do te perbej vlerdn e

aktiviteteve td pdrfunduara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit'

2g.5 Vlera e puneis s6 p6rfunduar p6rfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim'

Neni 29 Llogaritja Pdrfundimtare

2g.1 Kontraktuesi jo m6 von<i se 90 dite pas l6shimit t6 certifikatds pdrfundimtare t6 pranimit' do t6

dordzojd tek Menaxheri i'pi"l"ktlt-rie drait te.deklarat6s se llogarisd pdrfundimtare me dokumentet

mb6shtet6se qd tregojn6 n6 detaje vler6n e pun6s-sd Oete ne per[uthje me kontraten' s6 bashku me td

gjitha shumat e metejshmele .i[n fontrrktuesi konsideron se duhet fagua' sipas kontratds' ne menyrd

iJH,f "nrrh"ti 
i Proielitit td pdrgatis deklaratdn e llogarisd pdrfundimtare'

29.2 Brenda 30 dit6ve pas pranimit t5 draft-deklarates se llogaris6 pdrfundimtare dhe te gjithe

informacionit td kdrkuar nd mdnyr6 te arsyesrrme pei verifikimin- e sa.1' Menaxheri i Projektit do td

peigrti;d deklaratdn e llogarisd p6rfundimtare, e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe

b) pas evidentimit ie shumave te paguara parJprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te giitha

shumave td cilat i iukoine nrioiit"iit 
"rontrrlir;. .iput kJntrates' bilanci' ndse ka' nga Autoriteti

Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrat<iuesl tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti'

2g.3 Menaxheri i projektit do t6 ldshoje te autoriteti kontraktues ose te pdrfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe

te Kontraktuesi, deklaratan e llogarise pdrfundimiare qe paraqet shumen p6rfundimtare pdr t6 cil6n

duhet paguar Kontraktuesi ne naie t6 kontrat6s. Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar

dhe Kontraktuesi duhet t6 ndnshkruajne deklaraGn I ttogarise pdrfund.imtare, si nj6 njohje e vleres se

plot6 dhe pdrfundimtar te pr.ei i" ,"rlirru, sipas fontrries dhe menjdherd do t6 dordzojd n1e kopje te

ndnshkruar td Menaxherin e Projektit'

Neni 30 Shkaqet Pdr komPensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n6 njd pjes6 t6 vend nddrtimit data e posedimit e

specifikuar ne KVK r^^^-i ^x. r,A+a ^ca rrnnnhot ano nrrk(b) Menaxheri i Projektit urdhdron ?.hiyle 
pa dhdnd llogari per .kete' 

ose vonohet apo nuk i jep

skicat (vizatimet, specitit<'aciinet) apo uOfrezimi-e duhura plr t<iyerjen e punelve t6 kontraktuara nd

afatin e caktuar si n6 kontratd. ,.-..^ia +^-r^+ na ^(c) Menaxheri i piol"ftit urdhdron kontraktuesin qd t'i zbulojd ose kryejd testet nti punein

iZrfunaimtare, e cila mand-ej zbulohet se nuk ka,pasur defekt'

(d) Kontraktuesit 
"ti;; -";ri;;ietet puotirL, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues

l(t ut tolne vonesei apo shpenzime shtese per Kontraktuesin'

(e) ParaPagimivonohet.
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(0 Menaxheri i Projektit pa arsye t6 jusiifikuar vonohet n6 l6shimin e vdrtetimit p6r pdrmbushje t6

kontrat,Ss.
(s) Kontraktuesi has n6 pengesa p6r kryer.l.en e aktiviteteve td pundve td kontraktuara t6 cilat

p"Jng"t, nuk jand pdr shkak td joprofesionalizmit i6 Kontraktuesit'

30.2N6senjdngjarjeetill6ndodh,atdherdQmimiiKontrat.Ssdot6rregullohetpoashtu.

PRANIMI DHE Pi:RGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e Pdrgjithshme

3.1 .1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qellim td pranimit t6 pdrkohshem ose final do t6

b6het nd prani t6 xontrat<iu"esit. Mrng"ru e kontraktuesit nuk do td jetd pengesd pdr verifikimin me kusht

qe xontrrktr"si te jete informuar pre] t6 pakten 30 ditdve para dates s6 verifikimit.

Neni 32 Testet P6r Pdrfundimin

32.1 Pun6t nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te)

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t6 njoftoje Autoiitetin Kontraktues pdr dat6n nti td cildn verifil<inri dhe

testet tO tilla mund t6 fillojn6.

32.2 Pun6t te cilat nuk plotdsojnd kushtet e kontrates, duhet, n6se k6rkohet, t6 shkaterrohen dhe

rind6rtohen nga kontraktulsi os"'te riparohen, sipas kdrkesds sd Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo

do td b6het pas njoftimit t6 duhur n6 shpenzime td Kontraktuesit, me urdh6r t6 Autoritetit Kontraktues'

Neni 33 Pranimi iP6rkohsh6m

33.1 Punimet do t6 merren p6rsip6r nga Autoriteti kontraktues kur t6 ken6 kaluar n6 m6nyr6 t6

k6naqshme testet p6r pirni. O6" ie letj leshuar, ose konsiderohet te jete l6shuar, njd certifikatd e

pranimit t6 Pdrkohsh6m

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pdr njd certifikate t6 pranimit t6

pdrkohsh6m jo me hereis"'rs dite prru .u pun6i, sipas mendimitte Kontraktuesit, te jene td gatshme

p6r pranim te perkohshem. Autoriteti kontiaktues brenda 30 ditesh pas pranimit t6 aplikacionit td

Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikatdn e pranimit td p6rkohsh6m me nj6 kopje pdr Autoritetin

kontraktues duke tfrene, ndse kjo estrie e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveq tjerash,

edhe dat6n ne i3 
"iren 

sipas mendimit te tij jane perfunduar pun6t nd pajtim me kontraten

dhe jan6 td gaishme p6r pranim td pdrkohshdm; ose

b) td refuzoj6 ipiir".ionin 'duke idhdnd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin'

sipas mehdimit t6 tij i kSrkon nga Kontraktuesi p6r ta l6shuar certifikat6n.

33.3 N6se autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshoj6 certifikatdn e pranimit td p6rkohsh6m ose td

refuzojd furnizimet nrunJ, nie-p"riudhe prej 30 ditdsh, ai do td konsiderohet se ka l6shuar certifikat6n

nd dit6n e fundit t6 asaj Periudhe.

33.4 Pas pranimit t6 pdrkohshem t6 pun6ve, Kontraktuesi i qmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme

dhe materialet q6 nuk kerkohen m6 pdr pdrdorim pdrkitazi me realizimin.e kontratds. Ai gjithashtu do td

heq6 ndonjd mbeturine a"po-p"ng".e oh.j do te beje ndonjd ndryshim td giendjes sd vendit td pranimit siq

kdrkohen n6 kontratd.

Neni 34 P6rgjegjdsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergiegjes per mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve' nE ndonid pjese te

prneu" te cilat mund te ri-,trq"n J6Jlf,trq"n gjatd periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve t6 demtuara ose mjeshtdria ose dizalni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b)gdoveprimapomosveprimiKontraktuesitgjat6periudh6ssedefekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta pdrmirdsojd defektin..ose ddmin sa md shpejt td jetd e

mundur. periudha mni peigiegiesind e defekteve pdr t6 gjitha z6vend.6-simet ose rinovimet do te filloj nga

data kur zrivendesimi ose rinovimi 6shtd b6r6 per renaq'esine e mbikdqyrasit. N6se kontrata mundeson

pranim t6 pjessh6m, periudha e defekteve do td vazhdohet vet6m pdr atd pjes6 td punimeve e cila 6sht6

ndikuar nga ndr5rrimi apo rinovim.
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34.3 N6se shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd d6m gjatd periudhds s6 permendur' autoriteti

kontraktues o." ,"nr*hlil i-piopktit do ta njoftojnd Kontrilituesin Ndse Kontraktuesi nuk arrin t6

korrigjoj njd defekt ose nj6 dem bienda afatit kohor id pdrcaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund

te:

a) t6 kryejd Vete pune, ose t6 pundsoje dik6 tjeter p6r kryerjen e'punimeve, n6 rrezik dhe kosto te

Kontraktuesit, ne ie cilin rast kosioja " s'hkaktuar nga autoriteti kontraktues do t6 zbritet nga

pagesat e pritura ose nga garancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy; ose

b) td nd6rPresd kontrat6n.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t6 arrihet menj6herd ose, pasi 6sht6 arritur' nuk 6s,ht6

n6 gjendje qd td marrd masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t5

k;y"16 punen ne kurriz td Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet td

l.io*oitj sa mri shpelt q6 te jete e mundur Kontrakiuesin p6r veprimin e marre.

34.5 Periudha e pergjegjdsisd se defekteve do t6 parashihet n6 KVK dhe specifikimet teknike'-Ndse

kohezgjatja e periudh6s ie pltgJ"gle.isd se defekteve nuk 6shtd e specifikuar, aio do td jete 365 dite'

FlrirOjiu e pergjegjesise se OefJtiteve do te filloje nd datdn e pranimit t6 pdrkohshdm'

Neni 35 Pranimi P6rfundimtar

35.1 pas skadimit t6 periudhds s6 garancise ose, nti rastet kur ka m6.tep6r se nj6 periudhd, pas

skadimit td periudhes se runoit, dhe a't6her6 kur te jene zgjidhur te gjitha d.efektet apo d6met' autoriteti

kontraktues do t'i leshoje Kontraktuesit nj6 certifikatii 
-t6 

pranimit p6rfundimtar, me nje kopje

Autoritetit kontraktues, duke cekur dat6n nb td cil6n Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas

kontrat6s dhe n6 menyre te till6 qd autoriteti kontraktues td jetd i k6naqur. Certifikata pdrfundimtare e

pi..irit do te leshoh"i ;g; auioriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i p-eriudh6s sd

garancise ose meni6heri piti ,iputir"t eventuale q6 jand kdrkuar sipas Nenit 34 t6 iend p6rfunduar n6

irenyre te tille qe te jete i kdnaqur autoriteti kontraktues'

35.2 pun6t nuk do t6 konsiderohen se jan6 realizuar plotdsisht derisa td jetd ndnshkruar certifikata

p6rfundimtare e pranimit nga tltenaxfreri i Projektei dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e nj6

kopje tek Kontraktuesi.

35.3 pa marrei parasysh Idshimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do

t6 mbeten td detyruar pei ptotesirin e obligimeve q6 dalin sipas kontratds para l6shimit t6 certifikatds

p6rfundimtare t6 pranimit bhu te 
"ilut 

kan6 mbetur t6 pareaiizuara nd koh6n kur l6shohet certifikata

[errrnJirtur" u prrnirii. Nutvi. or," masa e obligimeve t6 tilla do t6 pdrcaktohen duke iu referuar

dispozitave td kontrat6s

Shkelja e kontratiis dhe shkdputja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkeld kontratdn nese nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontratd'

36.2 Ne rastet kur ndodh nj6 shkelje e kontrates, pala e domtuar do t6 ket6 t6 drejtd p6r k6to

kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat6s

36.3 Pdrveq masave td sip6rp6rmendura, mund t6 jepen ddmshpdrblime. Ato mund t6 jen6:

a) d6me td P6rgjithshme; ose

b) ddme t6 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojn6 nga zbatimi i masave te parapara n5 k6t6

nen do t6 zbatohen duke u"zbritur'nga shumat q6 duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me

pagesd nga siguria

Neni37 ShkdPutja e kontratils

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t6 shkopus Kontraten n6 qoft6 se pala tjeter shkakton

nj6 shkelje themelore td Kontratds.

37.2 Shkelja themelore e kontratds do td p6rfshijn6, por nuk do td kufizohet n6:
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a. Kontraktuesi nd6rpren6 pundn p6r 15 dit6 rresht pa qend e p6rfshir6 kjo nddrprerje ne programin e

punes si dhe pa autorizim te menaxherit td projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh6ron Kontraktuesin pa arsye td justifikuar t6 nddrpres6 apo pezullojd

aktivitetin e puneive td kontraktuara p6r md shumb se t5 Aite pune; ose marrtiveshjet e arritura mbi

pagesat pdr shkak td kontraktuesit p6r kosto t6 vones'5s;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nd likuidim tjetdr nga rinddrtimi ose^shkri.rla;

d. pagesa e vertetuar nga Menaxheri iProjektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditdsh

nga dita e certifikatds s6 Menaxherit te Projektit; t.^^!-^ta^ )t^ v^a+ratzt,
e. Menaxheri i projektit niofton se mos koriig.limi i defekteve 6sht6 shkelje e kontrat'5s dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korriglol brenia 30 dit6ve t6 p6rciktuara nga ana e Menaxherit i6 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n6 pdrmbushjen e kontrates [dr numrln e ditdve p6r t6 cilat shuma minimale e

dtjmeve td likuiduara mund t6 paguhet.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese b6n shkelje t6 kontratds per raste t6 tjera nga ato te parapara me Nenin

gz.i, M"nu*l-,"ri i projektit do t6 vler6soj6 n6se shkelja materiale e kontratds paraqet bazd per shkeputje

td kontratds.

37.4 N6se p6r shkak te fajit te pal6s sd tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon

perm5ustrlen e detyrimeve td kontrat6s, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesi do td pdrfundoj

vazhdinr6sind e pdrnrbushles se puneve sa nre pare qd 6shtd e mundur' .Menaxheri 
i Projektit do te beje

vLrdsimin e punds se f<r,er pjesdrisht, do te ke;koje nga kontraktuesi.t6. largohet nga zona e punes dhe

ta-tene ate ne nje gjendje te mire. Menaxheri i Pro,lektit dufret t6 paguajd kontraktuesin pdr pundt e kryera

deri ne momentin e marrjes s6 njoftimit me shkrim p6r nddrprerje'

37.5 Ne qoftd se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do t6 nddrpres pun6n menjdherd' do td siguroj vend

prnirin d'heta liroj vend punimin brenda 15 ditdve nga perfundimi iperiudhds s6 njoftimit'

38..1 ,,Force Madhore,,siq pdrdoret kdtu mendohet nd Erregullimet industriale, grregullimet civile, luftdrat,

et<sptodimet, tdrmeti, zjarL[, vershimet, epidemite etj e shkaktuar jo 1e fajin apo neglizhimin e pal6ve

koniraktuese, " 
papuraihikreshme dhe jashtd kontrollit t6 pal6ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet qd pdrcakton Forcdn Madhore dhe kjo i bdn td pamundur

pundmarr6sit kryerjen " 
ontigime;u dil pergjegjesive td paraparu me kontrat6, punemarresi sa me

!f'p"ite qe eshte e mundur Oritret t'i siguroje puneOf'enesit njd deklaratd me shkrim me td dhdnat e plota

lidirui me ngjarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do td pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsis6

objektive s6 P6rmbushjes sd tYre.

ii. Gjate pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve tet<nit<e, akomodimit t6 personelit dhe shpenzimet tjera t6 ngjashme i bart kontraktuesi

iii. Brenda pesdmb6dhjete'1 5 dito, duke llogarit6 nga dita e ngjarjes q6 percakton Forcen Madhore'

Menaxheri i projektit na-nr"htieprnim me Autoiitetin Kontraktues duhet t'i vlerdsoje te gjitha pun6t e

p6rfunduara n6 m6nyrd q6 Autoriteti Kontraktues ta paguaj6 kontraktuesin.

iv. Afati pdr p6rmbushje t6 obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve t6 kontratds mund td zgjatet

edhe pdr njd periudh6 pdr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit'

v. Ne qofte se kontraktuesi pdr nj6 koh6 t6 gjate eshte bdr6 i pa aftd, p6r shkak t6 Forc6s Madhore, per

f i kryer obligimet dhe pergjegjesite e parapara me kontratS, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd

,rnd t, njoioje me shkrim kontraktuesin p6r nddrprerjen e kontrates'

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes si,i kontratiis

39.1 N6se kontrata nd6rpritet p6r shkak t6 shkeljes materiale td kontratds nga ana e kontraktuesit,

Menaxheri projektues do'te peipiloje shkresdn mbi vlerdsimin e punes sd pdrfunduar dhe materialet e

poio.itrru dukl i llogaritu, ito ,.n" minus pagesat ne avans qd jand marre para dat6s s6 l6shimit td

shkreses n6 fjald dhe minus pdrqindjen e vlerdsuar t6 puneve te pakryera, siq 6sht6 cekur n6 KVK'

D6met shtesd te likuidi;it nrk do'td aplikohen. Nese shuma totale e borxhit td Autoritetit Kontraktues

i+"r". ndonj6 pagesd si borxh ndaj kontraktuesil, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit 39 2

N6se kontrata nderpritei pei shkat<ie interesit td Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz6 td

kontratrjs nga Autoiiteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do td ldshoj nj6 certifikatd p6r vleren e punes

sd bdr6, materialet " 
poro.itrru, koston e arsyeshme te heqjes sd Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t6

Kontraktuesit i pun6suar vetdm p6r Pundt, shpenzimet e kontraktuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e

Pundve dhe pagesat nd avans td marra deri n6 dat6n e certifikatds'

Neni 38 Forca madhore
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Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit ne vend punim, lmpianlet, Pun6t e Pdrkohshme, dhe

pun6t do td konsideroh"n te j"ne prone e Autoritetit Kontraktues n6se Kontrata nddrpritet p6r shkak t6

gabimit td Kontraktuesit.

41.1 Ne qoft6 se pamund6sohet p6rmbushja e kontrates nga shpdrthimi iluftds apo ndonjd rasti tjetdr

lasfrte t<ontrolit td Autoritetit Koniraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do td v6rtetoj k6td'
'ionirat<tuesl do te siguroj vend punimin dhe do t6 nddrpres pundn sa md shpejt q6 6shtd e mundur pas

pranimit te ketij vertelimi Ohe Oo'te paguhei p6r punet e kryera para pranimit te tij dhe pdr pun6t e kryera

md pas pdr td cilat 6sht6 arritur marr6veshje.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 42 Zgjidhja miqiSsore e mosmarritveshjeve

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedur6 gjyqdsore

43.1 N6se nuk mund i6 arrihetzgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedurtis miqdsore perzgjidhjeie

mosmarrdveshjes, secila pal6 mund td kdrkoj6:

a) ose vendim nga gjYqi;

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK'

43.2para ndnshkrimit te kontratds pal6t duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjidhjes se mosmarr6veshjes,

gjykata apo arbitrimi.

42.1 Paldtdo t'i b6jn6 te gjitha pdrpjekjet p6r t6 zgjidhur n6 m6nyr6 miqdsore td gjitha mosmarrdveshjet

qE mund te ndodhin noeriilet tyre.'sa[o td shfaqeindonje mosmarrevg-shje, Pal6t do ta lajmdrojnd njera

tjetrdn me shkrim pdr pozit'6n e tyre ne mosmarieveshje dhe pdr ndonje zgjidhje qd ata konsiderojnd se

6sht6 e mundshme. N6se cilado Pal6 e sheh td dobishme, paldt do td takohen dhe t6 mundohen ta

.g;idr,in mosmarrdveshjen. Pala do te i pergjigjet k6rkesds per zgjidhje miq6sore brenda 15 dit6sh pas

rEiteses. periudha maksimale qe jepei pei irritjen e kdsaj zgjidhjeje do ie jete 30 dite nga fillimi i

pi"."Orre. Nese perpjekja p6r t6 arritur zgjidhje miqdsore d6shton ose n6se Pala d6shton te pergjigjet

me kohd ndaj karkesave per'zgjidhje, te dyta pajet do td jend t6 lira.ld vazhdojnd nd fazdn e ardhshme td

procedures sd zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e Iajm6ruar tjetrdn'

42.2 Ndse procedura e zgjidhjes miq6sore te mosmarrdveshjes ddshlon, pal6t mund td merren vesh t6

pErpiq.n t6 pajtohen peimes institucionit td specifikuar nd KVK Nese nuk mund t6 arrihet zgjidhja

br"nO, 30 diie;h pus iillimit t6 procedurds sd pajtimit, secila pald do td ket6 te drejte td vazhdojd nd

faz,itn e ardhshme t6 procedures se zgjidhjes sd mosmarrdveshjes'
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P.IESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

I(VK ne vijim do te plotsojn cll.re /ose ncl'yshojne KPK. Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

rnbizotrojn mbi ato te KPI(.

Kushtet e Pdrgjithshme te

Kontrateis

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkat6s nE KPK

P6rshkrimi i nenit Neni.

Nr.

Ligji i zbatueshEm dhe

gjuha

2.1. Liej.t 
" 

Ko*vds qE jand nE fuqi do tE zbatohen p6r td gjitha gEshtjet

q6 nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s. Jurldiksioni do t6 jet6

gjykata pdrkatdse nd Prishtin6'

Gjuha e Perdorur
2.2 Gjuha e pdrdorur do te jetE Gjuha SHQIPE.

Siguria e Ekzekutimit
Sf,rm" e siguris6 sE ekzekutimit : 6sht6 10 % e vlerEs se

p6rsiith6shme tE kontrat6s.

Pdrgjegjdsia dhe

Sigurimi i Kontraktueslt

7.2 fontr"ttr"ti (OE) i bart6 tE gjitha rreziqet qE mund t€ ndodhin

gjatE kryerjes sd punimeve si lEndime p6rsonale, vdekje, humbje tE

pasuris p6rfshir pa kufizime tE Siithe pasurin si dhe rreziqe tjera qe

mund te ndodhin gjatd kryerjes se punEve qE kan6 tE b6jn6 me kEtE

kontrat6.

Programi 8.1 t<or,tt"ktr"si (OE) do ta dor6zoj p6r aprovim Programin p€r punEt

qE do tE kryhen e q€ do tE fillojn brenda pes6 ( 5 | ditesh nga dita e

nEnshkrimit tE kontratEs.

Vendosja e tabeles 8.2 OE €shtE i obliguar ta vendos nj6 tabelE nd vendin e punimeve nE

tE cil6n duhet tE shkruhet emri i AK si investitor dhe t6 kryesit t6

punimeve OE , si dhe tE shEnoj nE tabel emrin e projektit'

Menaxheri i Projektit
9.1 fvt"n *t illlin e kontrat6s do ta bAiE zyrtari i urbanizmit z'Mehdi

Krasniqi i caktuar nga ZKA i AK-s6.

Menaxheri i kontrat6s 6sht6 pErgjegjes p6r mbikqyrjen e

ekzekutimit tE pun6ve gjatE tErE kohEs, duke filluar q6 nga dita e

parE e fillimit tE pun6ve e deri nd skadimin e pEriudh6s

garantuese tE defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti

kontraktues.

Menaxheri i kontrat6s do tE mbikqyr6 OE gjat6 tErE koh6s sa

zgjasin punimet duke filluar nga dita e parE e fillimit te punimeve e

deri nE pdrfundimin e kontratEs p6rkatesisht ekzekutimin e

NDERIT TRATA IKE-HAPUR/Pun



kontratEs. Q6tlimi i mbikqyrjes 6sht6 t6 kontrolloj cil6sin e pun6ve

dhe sasin e materialeve dhe cil6sin e tyre . AK e ruan t6 drejten q€

t'ia ndErprej kontraten me oE pEr mos realizimin e kontratEs nE

cilesi dhe afat6 dhe n6 pErputhje ti plotE me specifikacionin e

ofert6s .

Fillimi i puneve 10.1 punimet duhet tE fillojn6 brenda pes6 ( 5 ) dit6sh qE nga dita e

nEnshkrimit t6 kontratEs. Kio vertetohet n6 raportin e menaxherit

tE kontrat6s.

Obligimet e OE OE 6sht6 i obliguar qE nddrtimin e kanalizimeve nE Loto 2 I

CarrallukE , VErmic6, Drenoc, Llazic6, Mleqan, Bubavec , Balinc6,

Kijev6 , Plloqic6 , StapanicE tE cekur nE specifikacionin e ofert6s ta

e kryej nE pErputh6shmeri tE plotE me specifikacionin e oferttis'

P6rfundimi i pun€ve 10.2 Data e pErfundimit e tE gjitha punEve tE kanalizimeve nE Loto 2 :

CarrallukE , V6rmic6, Drenoc, LlazicE, Mleqan, Bubavec , Balinc6,

KijevE , Plloqic6 , Stapanic6 do tE kryhet nE afatE prej 90 diteve

sipas planit dinamik tE ofruar nga OE.

Ndse Kontraktuesi me p6rglegl6sin6 e tii nuk arrin t'i
dorEzoj6/realizoj ndonjE ose t6 gjitha pun6t brenda limiteve kohore

tE specifikuara n6 kontratE, pun6dh6n6si, pa njoftim zyrtar dhe pa

paragjykim ndaj kompensimeve tjera tE tij sipas kontrat6s, do tE

ketE te drejt6, pEr secilEn dite qE kalon nd6rmjet skadimit tE

periudhes sE kontrat6s dhe datEs aktuale tE pErfundimit, t'i marr6

d6met e likuiduara tE barabarta me [0,05%] nE dit6, tE vlerEs sE

punEve tE pa dor6zu aralrealizuar deri nE nj6 maksimum prej ll.0 %l

t6 vlerEs totale t6 kontratEs dhe NDATESEN ESHTE I OBLIGUAR TA E

BEJ MENAXHERI I PROJEKTIT gjatE p6rgatitjes sE raportit p6r

pranim tE punimeve.

PErmir6simi i defekteve 1.3.7 Itlle rast tE defekteve menaxheri i projektit i ofron nj6 afat6 0ptimal

kontraktuesit p6r pErmisim tE defekteve por afati p6r pErmisim tE

defekteve nuk duhet t6 jet6 mE i giat6 se shtatd (7) dite nga dita e

pranimit tE kErkes6s se AK nga ana e OE .

P6rmisimi i defekteve (nese ndodhin defektet) duhet tE bEhet prej

dit6s s6 fillimit t6 punimeve e deri n6 pranimin perfundimtar t6

punimeve.

Shkaqet PEr
kompensim

77.t
Sipas Kushteve tE pErgjithshme tE kontrat6s.

Ddmet e likuiduara 1.9.1. Sipas nenit 19 te KPK.

Parapagimi 20.1. Shuma e ParaPagimit 6sht6:

Nuk do tE ket6 paraPagim (Avans)
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Pagesat outigolret er qb pasita pranon raportin e pranimit t6 ndertimit te

kanalizimeve n6 Loto 2 : CarrallukE , v6rmic6, Drenoc, Llazic6,

Mleqan, Bubavec, Balinc6, Kijev6 , PlloqicE, Stapanic6 nga zyrtari

pErkat6s p6r pranim tE punimeve si dhe faturen nga OE tE ia paguaj

shum6n sipas nenit 2 dhe 2.! td k6saj kontrate'

pagesat oE do t6 i bEhen n6 baz6 t6 raportit t6 menaxherit t6

kontratEs ndErsa pagesa finale do t6 b6het n6 baz6 t6 raportit t6

menaxherit t6 kontratEs dhe raportit t6 nj6 komisioni t6 caktuar

nga ZKA p6r pranim t6 Punimeve.

Pranimi teknik i

punimeve

pranimi tet<nik i punimeve do tE bEhet nga nj6 komision i caktuar

nga ZKA i AK-sE.

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave tE mbajtura EshtE : tO% e vlerds sE shumEs qE do

tE paguhet p6r pun6t e kryera, ndalesa do tE b6het nE emer tE

sigurimit tE punimeve pdr p6riudhEn ( 12 ) dymb6dhjet muaj nga

dita e pranimit teknik tE pun6ve dhe pagesa e LO % tE ndalur nE

emer tE sigurimit tE punimeve do tE i paguhet OE vetEm mbas

pranimit pErfundimtar tE punimeve.

oE-s6 mund ti paguhet vlera e parave t6 mbaitura vetem nese sjellE

nj6 sigurim p6r garancion t6 punimeve nga kompanit e sigurimeve

ose garancion bankar pilr t2 muaj, duke u bazuar n6 nenin 2l'pika

27.1t€ KPK.

Pagesa pas shkdPutjes

sd kontrat6s

21.1" Pdrqlndja qE do tE zbatohet pdr vlerdn e puneive qE nuk jan6

perfunduar, qd p6rfaqdson koston shtes6 tti Autoritetit Kontraktuesin

pEr kompletimin e Puntive.

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjeve

37.2 Pal6t do te mundohen qd 9do marrdveshje ta zgjedhin me

marreveshje miqdsore.

Zgjidhja
mosmarrEveshjeve
procedurd gjyqEsore

e

me

32.L ,). eoo mosmarrdveshje nddrmjet paleve t6 cilat mund ttj lindin gjatE

ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur t6 zgjidhet

ndryshe nddrmjet pal6ve do td dortjzohet gjykatdn kompetente n€

pajtlm me ligjin nd Kosove.
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KOMUNA E MALISIIEVES
DREJTORIA E URBANIZNIIT
Parmasa e parallogoria e Kanalizimit e fsha t Balinc6

DatE:291 04 12021

Proj ekti: Nd6rtimi i Kanalizimit nd Fshatin Ba nc€ L:500m'
Nr. Pershkrirni I punimcve. Niesia Sasia Cmimi 'l'otali (f)
I A - Punet pirraprake

l.t
Punet vezhguse ne teren, ittqiziuri gjeodezike i vijes

ku kalon punimi I kanalizirnit si dhe kotat e

pusetave.Vdrjtje - te dorzohet ne kopje fizike dhe

elektronike nd cd te menagieri I kontrates.

nl' 500.00 1.00 500.00 €

2.1
Pastrirli I terenit nga shkunet, dtunjet, materialet e

fofia komplet vi-jen giatesore.
rnl 500.00 0.20 100.00 €

()jithdsejt I'jesa A: 600.00 €

2 B-Punetedheut

2.1

Gennirni i dheut te kategorise se IV- te,dhe VI- te
per hapjen e kanalit, thellesia e gennimit h:1.70 rn
.sieresia b:0.60crn

nr3 s10.00 2.50 1,275.00 t

2.2

Planifikirni i fundit te kanalit per gupa PESN-4 pas

gcrmirlit sipas pjertesis sd ncvojshure, sak,3tsia t3otn lll' 300.00 0.20 60.00 €

2.3

Fumizimi, transporti dhe vendosja e reres ne kanal

se pari te ndertohet baza prej 10 ctn.me r€rd nddrsa

pas montimit te glpit PESN-4 t€ hudhet rdra pdr reth
dhe rnbi gype 10 crn.

m3 80.00 6.00 480.00 €

2.4

Mbulirni i kanalit me material pas testirnit
perfundimtare te kolektoreve me dheun e gdnnuar nd

qdo shtresa prej 30 cm.duke ngjeshe deri nE anitjen e
ngjeshmeria Ms:20 Mpa.

IN, 360.00 1.00 360.00 c

2.5
Largirni i dheut te tepert I kanalit deri ne cleponi ku e

cakton menagjeri I kontrates.
IIl3 150.00 1.00 150.00 €

Gjithdsejt I'icsa B: 2,325.00 (
J C-Punetebetonit

3.t

Fnrnizimi, transportimi dhe ndertirni i fundit te
pusetave prej betonit C-25125 me trashdsi prej 1Ocni

ndertirni i kinetes se pusetds duke i dhen ramjen e

duhur dhe lernuard rne llaq te qemento rne pjentesin e

duhur.

copd I 1.00 4.00 44.00 c

3.2

Furnizirni, transporti dhe vendosja e pusetave (nga

gypat e betonit O 800 rnrn) tnbi bazaureut e betonit,

lyrja ne vendit te lidhjes se gypit rne puset n-re llaq

qimento. Pjesa e sipdnne e pusetds td jetd ne fonn6

konike e rnbuluar rne kapak te betoni td anniruar.

copd 11.00 60.00 660.00 €

3.3

Fumizimi dhe betonirni I gypit ku eshte parapar

kalirni I nuges nen Asfalt€ te betonohet gypi nga

betetoni C25130 per ankerim te mos levize gypi.
m' 3.00 30.00 90.00 €



Fr"rrnizinri nrc nratc,rjiil clhc clcpcrlinti tne gyir {c

gelikte ndn nugd gypi te jete A 400 ntmpe te cilin
vendoset gypi i PESN-4 A 315 mm te kthehet nuga

ne gf endjen e meparshtne te punohet me zhavor te

rnbulohet gypi deri ne ku Asfallt apo kubeza 8cm.

nl' 6.00 15.00 90.00 c

4 Gjithdsejt Pjesa C 884.00 €

4.1 [) - Punct rttotrtuesc

Fumizirni dhe rnontimi i gypave: Gypat duhet te

rnontoh€n sipas kr"rshteve teknike te ekzekutinrit,

duhet te jete pjenesia e nevojshtne dhe kyqiet neper

puseta me gypa betoni lidhjet te behen sipas

standarteve.

Gyp te PESN 4 0 31Smm m' s00.00 8.50 4,250.00 €
(ijithdsejt I'jesa D: 4,250.00 €

I PERMBLEDHJE

2 A - Punet paraprake 600.00 (

J B-Punetedheut 2,325.00 {

4 C-Punetebetonit 884.00 €

5 D - Punet montuese 4,250.00 t
6 (]jithdseit ti.0s9.00 €



-

KOMUNA E MALISHEVES

DREJTORIA E URBANIZMIT
Parmasa e parallogoria . Ko"oliri*it. fthoti
Date:291 04 I 2021

Proi .t ti, Nd6itirni i Kanalizimit nd Fshatin Carallukd L:1.430m'
a-a

Nr. Pershkrirni I punimelc. Niesia Sasia Q.mimi Totali (€)

I A - Punet paraprake

1.1

Punet vezhguse ne teren, inqizirni gjeodezike i vijes

ku kalon punirni I kanalizirnit si dhe kotat c

pusetave.Verjtje - te dorzohet ne kopje fizike dhe

elektronike tre cd te menagjeri I kontrates'

m' 1,430.00 1.00 1,430.00 €

2.1
Pastrirni I terenit nga shkunet, drunjet, materialet e

forta komplet vijen giatesore.
nl' 1,430.00 0.20 286.00 €

Gjith6sejt I)jesa A: 1,716.00 €

2 B-Punetedheut

2.1

Gennirni i dheut te kategorise se IV- te,dhe VI- te

per hapjen e kanalit, thellesia e gennimit h:l.70 rn

.gieresia b:0.6Ocrn

m3 1,458.00 2.50 3,645.00 €

', 1
Planifikimi i firndit te kanalit per gupa PESN-4 pas

germirnit sipas pjertesis sd nevojshme, saketsia *3cm m' 858.00 0.20 171.60 €

2.3

Fumizimi, transporli clhe vendosja e reres ne kanal

se pari te ndertohclbaztt prej 10 ctl.me rerd ndersa

pas montirnit tc gypit PESN-4 te hLidhet rcra pcr rrctit

dhe r-r-rbi gype l0 ctn.

m3 228.80 6.00 1,372.80 €

2.4

Mbulimi i kanalit me material pas testimit

perfundimtare te kolektoreve me dheun e gdnlttar n€

gdo shtresa prej 30 cm.duke ngjeshe cleri n6 arritjen e

ngj eshrneria Ms:20 MPa.

Ill' 1029.00 1.00 1,029.00 €

2.5
Largirni i dheut te teperl I kanalit deri ne deponi ku e

cakton rnenagjeri I kontrates.
nll 429.0{) 1.00 429.00 €

Gjith6sejt Piesa B: 6,647.40 f
J C-Punetebetonit

3.1

Fumizimi, transportimi dhe nderlirni i fundit te

pusetave prej betonitC-25125 rne trashdsi prej 1Ocm

nd€rtirni i kinetes se pusetes duke i dhen ramjen e

duhur dhe lernr"tare me llaq te qemento rne pjerrtesin e

duhur.

copU 29.00 4.00 116.00 €



3.2

IlLu'nizinri, tlanspotii cllio t,enclosja c ittLsolario (nga

gypat e betonit A 800 mm) rnbi bazarnent e betonit,

lyqa ne vendit te lidhjes se gypit rne puset rne llaq

qimento, Pjesa e sipenne e pusetds te jete ne fonnd

konike e mbuluar rne kapak te betoni td anniruar.

copd 29.00 60.00 1,,740.00

J.-.)

Furnizimi dhe betorrirri I gypit ku eshte parapar

kalirri I muges ndr-r Asfalte te betor-rohet gypi nga

betetoni C25130 per aukerim te mos levize gypi.
m3 3.00 30.00 90.00 €

Furnizimi me lnateljal dhe deperlimi rne gyp te

qelikte ndn rruge gypi te jete @ 400 rnrn,ne te cilin
vendoset gypi i PESN-4 A 315 mm te kthehet nurga

ne gjendjen e meparshme te punohet me zhavor te

r.nbulohct gypi deri ue ku Asfallt apo kubeza 8crn.

mt 6.00 15.00 90.00 €

4 Gjithdsejt Pjesa C 2,036.00 €

4.1 D - Punet montuese
Furnizimi dhe montimi i gypave: Gypat duhet te

montohdn sipas kushteve teknike te ekzekutirnit,

durhet te jete pjerrcsia e nevojsllne dhc kyqict neper

puseta me gypa betoni lidhjet te behen sipas

standarteve.

GvpaePESN4 A315mm m' 1,430.00 8.00 11,440,00 €

Gjithdsejt Pjesa D: 11,440.00 €

I PERMBLEDHJE

2 A - Punet paraprake 1,716.00 €

J B-Punetedheut 6,647.40 f
4 C-Punetebetonit 2,036.00 €

5 D - Punet montuese 11,440.00 €

6 G.iithise.it: 21.839.40 €



KOMUNA E MALISHEVES
DRIIJTORIA E URBANIZMIT
PAITAMASA DHE PARALLOGARIA
Dat[z?9l04l202l
Proiekti: Nd6rtimi i Kanalizimit n6 F-shatin YefLm c6- L:1"000 ml-
Nr. Pershkrimi I punimeve. Niesia Sasia Cmimi Totali

I A - Punet paraprake

l.t

Punet vezhguse ne trase, inqizirnet gjeodezike

te trasds dhe kotat e pusetave.Verjtje - te

dorzol'ret ne kopje frzike ashtu dhe elektronike
ne cd.

m' 1,000.00 1.00 1,000,00 €

Gjithiseit jesa A: 1,000.00 €

2 B-Punetedheut

2.1

Gennirni i dheut te kategorise se VI- te,dhe

VII- te per hapjen e kanalit, thellesia e

gennirnit h:1.6rn - h:2.20 tn,gjeresia b:0.6rn
m' 960.00 2.50 2,400.00 €

2.2
Planifikimi i fundit tc kanalit pas gcn.nlml

sipas pjertesis sd nevojshtnc, saketsia L?ctn
nl' 600.00 0.20 120.00 €

)a
Furnizirni, transporti dhe veudosja e rercs nc

kanal ashtu clc se pari tc ndertohet baza prej

10 cm. ndersa pas montirnit te gypit te hudhet

rdra per rreth dhe mbi gyp i0 crn.

m' 203.84 6.00 1,223.03 €

2.4

Mbulimi i kanalit pas testimit perfundirntare te

kolektoreve rne dheun e gennuar dhe ate ne

shtresa prej 30 crn.duke ber€ ngjeshjdn e

seciles shtrese deri ne Ms:20 Mpa

m' 660.00 I.00 660.00 €

)< Largirni i dheut deri ne deponi ku e cakton

investitori.
m3 300.00 1.00 300.00 €

Gjith€se.it Pjesa B: 4.703.03 €.

3 C-Punetebetonit

3.1

Furnizimi, transpottimi dhe ndertirni i fundit te

pusetave prej betonit C-25125 me trashesi

prej l0 orn dhe ndertimi i kinetes se pusetes

duke i dhen ramjen e duhur dhe lernuarjen e saj

sipas detalit.

cope 2 r.00 4.00 84.00 €

3.2

Furnizimi, transporli dhe vendosja e pusetave

(nga gypat e betonit O 800 rnm) rnbi bazament,

lyrja e vendit te lidhjes se gypit me puset me

llaq qirnento. Pjesa e sipdnne e pusetds te jete

nd forme konike e mbuluar rne kapak te betoni

te armiruar

copd 21.00 60.00 1,260.00 €



J.J

Ii'.iilirui i gypit ndti i't'ugc liu palashihct : i;rerja
e asfaltit, gennirni nd thellesin e duhur, shtrr-nja

e zhavorit ne gjersin e nevojshme, betonimi I
gypit perreth tij dhe rnbi te tne trashesi 10 ctn'

ne tere gjatsin e kalimit te gypit , mbulimi me

material te nuges si dhe kthirni ne giendjen e

mdparshme i rruges me asfaltit.ose knbza

betoni me trashsi t:8.0 crn'2 vende x Turr

nll 15.00 20.00 300.00 €

Gjithdsejt Pjesa C: 1,644.{l{l €

4 D - Punct montuese

4.1

Fumizirni dhe montirni i gypave: Gypat duhet

td rnontohdn sipas kushteve teknike te
ekzekutirnit si dhe dr-rliet te ju jipet pjemdsia e

nevoishtne

Gvp te PES,V 4 0 31\mm m' 1,000.00 8.50 8,500,00 €

Giith6seit Piesa D: 8,5oo.oo €

PERMBLEDHJE

1 A - I'unct paraprakc 1,000.00 €

2 B-Punetedheut 4,703.03 t
J C-Punetebetonit 1,644.00 c

4 D - Punet montuese 8,500.00 €

Totali: 15,847.03 €



K.K,MALISHEVE
DREJTORTA PiiR URBANIZEM
dati: 29.04.202I

Paramasa dhe para llogaria:
KANALIZIMI NE FSHATIN DRENOC: L=l,ZOO,OOM'

@

Nr. Pershkrimi I punimeve. Njesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1 A - Punet paraprake

1.1 Punet vezhguse ne teren, inqizimet gjeodezike si dhe perciellia e

niveletes se ramjes (pjerl6sies e gypave min 0.2%)te kanalizimit m' 1,200,00 1 1,200.00 €

Gjith6sejt Pjesa A: 1,200.00 €

2 B'Punetedheut
1 Germimi i dheut te kategorise se lll, lV- t6 p6r hapjen e kanalit,

thellesia e germimit minimum h=1.0 m. max h=2 00 m gjeresia

b=0.5m

m' 900 00 250 2,250.00 €

2.2 Planifikimi i fundit te kanalit pas germimit sipas pjertiisis se

nevojshme, saketsia t2cm
m2 600.00 020 120.00 €

3.4 Furnizimi, transporli dhe vendosja e reres ne kanal ashtu qe se pari

te ndertohet baza prej 10 cm. ndersa pas montimit t6 gypit td

hudhdt rera per rreth dhe mbi gyp '10 cm
m3 184.6'1 600 1,107.63 €

4,6 Mbulimi i kanalit pas testimit perfundimtare te kolektoreve me dheun

e germuar dhe ate ne shtresa prej30 cm.duke berii ngjeshjdn e

seciles shtrese deri ne Ms=20 Mpa

m3 600 00 '1 00 600.00 €

5.8 Kalimi i gypit ndn rruge ku parashihet : prerja e asfaltit, germimi nd

thellesin e duhur, shtrurja e zhavorit n6 gjersin e nevojshme,

betonimi I gypit perreth tij dhe nbi td me frashesi 10 cm' nd tdrd

gjatsin e kalimit td gypit , mbulimi me materialfd ruges si dhe

kthimi nd gjendjen e mdparshne i asfaltit, ose shpuria nen rrugri

shpurja ndn rrugti ni-r l" vende tE rrug€is, 5mr

m' 5.00 12 00 60.00 €

0,00 €

2.6 Largimi i dheut deri nd deponi ku e cakton investitori m' 300 00 '1 00 300.00 €

Gjithdsejt Pjesa B: 4,437 .63 €.

3 C-Punetebetonit
3.1 Furnizimi, transporlimi dhe nderlimi i fundit te pusetave prej betonit

C-25125 me trashdsi prej '10 cm dhe ndeftimi i kinetes se pusetes

duke i dhen ramjen e duhur dhe lemuaryen e saj sipas detalit.
cope 24.00 400 96.00 €

3.2 Furnizimi, transporti dhe vendosja e pusetave (nga gypat e betonit

0 800 mm) mbi bazament, lyrja e vendit te lidhjes sd gypit me puset

me llaq qimento. Pjesa e sip6rme e pusetes t6 jetd nd formti konike

(konus) e mbuluar me kapak tii betoni te armiruar

c0pe 24 00 60 00 1,440.00 €

Gjithdsrrjt Pjesa C 1,536.00 €

4 D - Punet montuese



[:urnizinri cihe niontinri i gypave: Gypat duhet te nrontohen sipas

kushteve teknike td ekzekutimit si dhe duh6t td ju jip6t pjerresia e

10,200.00 €

4.1

l n' 1 t29.0---l--- as!
Gjith6sejt Pjesa D: 10,200.00 €

PERMBLEDHJE

1 A - Punet paraprake 1,200.00 €

2 Fl .Prrnotpdhput 4,437.63 €

1,536.00 €
3 C-Punetebetonit
4 D - Punet montuese

10,200,00 €

17,373.63€



K.K.MALISHEVE
DRE.ITORI A PiiR URBANIZE|/.
datE:05,05,2021

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E KANALIZIMIT
KANALIZIMI NE FSHATIN Llazic- Laxha Javori

L- 200 m'

Nr. Pershkrimi i pozicioneve. Niesia. Sasia. Cmimi€ Totali(€)
1 A - Punet paraprake

1

lnqizimi xheodezik I trases se kanalizimit dhe

identifikimi I pusetav p0 ashtu thellesia pusetav m' 200 100 200 00 €

Gjithdsejt pjesa A: 200.00 €

2 B-Punetedheut N.iesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

1

Pastrimi i Trases per punimin e kanalizimit shkulja e

druleve pergjate trases ku dote caktohet nga Organi

mbikqyres per punimin e kanalizimit
m' 200 00 0.20 40.00 €

2

Germimi i dheut te kategoris6 se lll-Vlll te, pdr

hapjiin e kanalit, thellesia e germimit h=1 50 deri ne

2 m.oieresia b=0.65m

m3 ttt .xt 200 455 00 €

3
Planifikimi i fundit t6 kanalit pas germimit sipas

piertdsis se nevoishme, saketsia t2cm
m2 130 0.20 26.00 €

4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e reres ne kanal

ashtu qe se pari te ndertohet baza prej 10 cm.

ndersa pas montimit td gypit t6 hudhdt rera per rreth

dhe mbi qvp 10 cm.

m3 49.52 5.00 247.60€

5

Mbulimi i kanalit pas testimit pdrfundimtare tei

kolektoreve me dheun e germuar dhe ate ne

shtresa prel 30 cm.duke bere ngjeshl6n e seciles

shtresd deri ne Ms=20 Mpa

m' 177 98 '1 00 177 .98 €

o
Largimi i dheut deri ne deponi ku e cakton investitori

m' 49.52 100 49.52€

GjithEsejt pjesa B: 996.10 €

.)
J C-Punetebetonit Njesia. Sasia. Cmimi€ Totali(€)

1

Furnizimi, transportimi dhe ndertimi i fundit td

pusetave prej betonit C-25125 me trashesi prel 10

cm dhe nddrtjmi i kinetds se pusetes duke i dhdn

ramjen e duhur dhe lemuarjen e saj sipas detalit.

cope 400 4.00 16 00 €

I

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e pusetave prej

betonit me diameter fi 800 ne llogari hyne montimi I

gypit te pusetes dhe konusit
c0pe 400 40 00 160.00 €

3

Furnizrmi dhe montimi I kapakeve kompozit me

diameter 80 C 250 ne llogari hyne te gjitha

materialet percjellese gumica qelsi dhe dorza
copd 400 80.00 320 00 €

Giithdseit piesa C: 496.00 (



4 D - Punet montuese Niesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1

Furnizimi dhe montimi i gypave: Gypat duhet td;

montohen sipas kushteve teknike te ekzekutimit si

dhe duh6t t61Lr jipdt pjerrdsia e nevojshme,

gjithashtu duhet sigurohen atestet e gypit SN B

m' 200 4.40 BB0 00 €Gyp fe PESN 8 A 250 mm
Gjith6sejt Pjesa D: 880.00 €

5 E - pundt e depertimit dhe kvqies Njesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1.1

hapla shpuarja dhe lidhja e kanalizimit me

kanalizimin kryesor ne pllock dmth kyqja thyerja e

pusetes dhe lidhia me ekzistuesin

c0pe 1 40.00 4000€

Gjith6sejt pjesa E: 40.00 €

6 H - r:un6t e depertimit te rruqes Niesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1.1

Gropimi I dheut per hapjen e kanali ansor ne te dy

pjeset e rruges si dhe shpurya e kanalit per deperttm

te rruges me fi 300 per vendosjen e gypit fi 250 ne

llogari hyne te gjitha elementet e nevojshme per

realizim dhe kyqje

m' 6 15 00 90.00 €

Gjithdsejt pjesa H: 90.00 €

RIKAPITOLIMI

1 A . Punet paraprake 200.00 €

2 B-Punetedheut 996.10 €

3 C.Punetebetonit 496,00 €

4 D - Punet montuese 880.00 €
fJ E - pun6t e depertimit dhe kyqies 40.00 €

6 H - pun6t e depertimit te rruqes 90.00 €

Totali: 2.702.10 €,



K.K.MALISHEVE
DREJTORIA PiiR URBANIZEIVI
dat6: 05,05,2021

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E KANALIZIMIT
KANALIZIMINE FSHATIN Llazic- Laxha Dobruna

L= 1000 m'

Nr. Pershkrimi i pozicioneve. Njesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

1 A - Punet paraprake

1

lnqizimi xheodezik I trases se kanalizimit dhe

identifikimi I pusetav po ashtu thellesia pusetav nl' 1 000 100 1,000 00 €

Gjith6sejt pjesa A: 1,000.00 €

2 B-Punetedheut Niesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1

Pastrimi i Trases per punimin e kanalizimit shkulja e

drujeve pergjate trases ku dote caktohet nga

Organi mbikqyres per punimin e kanalizimit
m' 1000.00 0,20 200 00 €

2

Germimi i dheut te kategorisd sd lll-VIll te, per

hapjdn e kanalit, thellesia e germimit h=1,50 deri ne

2 m,gjeresia b=0.65m

m3 1 
'137.50 2.50 2,843,75 €

J
Planifikimi i fundit t6 kanalit pas germimit sipas

pjertdsis se nevojshme, saketsia t2cm
m' 650 0.20 '130 00 €

4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e reres ne kanal

ashtLr qe se pari te ndertohet baza prej '10 cm.

ndersa pas montimit t6 gypit td hudhdt rera per

rreth dhe mbi qyp 10 cm,

m' 247.60 600 '1,485.61 €

(
Mbulimi i kanalitpas testimit pedundimtard td

kolektoreve me dheun e germuar dhe ate ne

shtresa prej 30 cm duke berd ngjeshjen e seciles

shtrese deri ne Ms=20 Mpa

m' 889.90 100 889.90 €

b
Largimi i dheut deri ne deponi ku e cakton

investitori
m' 247 60 1.00 247.60 €

Gjithdr;ejt pjesa B: 5,796.86 €

C-Punetebetonit Niesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1

Furnizimi, transportimi dhe ndertimi i fundit t6

pusetave prej betonit C-25125 me trash6si prej 10

cm dhe nd6rtimi i kinetds se pusetes duke i dhdn

ramjdn e duhur dhe lemuarjdn e saj sipas detalit.

cope 20,00 400 8000€



2

[ur"nizimi, transporlinri dhe vendosja e pusctave

prej betonit me diameter fi 800 ne llogari hyne

montimi I gypitte pusetes dhe konusit
cope 20 00 50.00 1,000 00 €

3

Furnizimi dhe montimi I kapakeve kompozit me

diameter B0 C 250 ne llogari hyne te gjitha

materialet percjellese gumica qelsi dhe dorza
cope 20.00 80.00 '1,600.00 €

Gjith6sejt pjesa C: 2,680,00 €

4 D - Punet montuese Niesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

1

Furnizimi dhe montimi i gypave: Gypat duh6t td

montohen sipas kushteve teknike t6 ekzekutimit si

dhe duhdt te ju jipet pjerrdsia e nevojshme,

gjithashtu duhet sigurohen atestet e gypit SN B

m' 1 000 4,50 4,500,00 €Gvp te PESN I 0 250 mm
Gjith6sejt Pjesa D: 4,500,00 €

6 E " pundt e depertimit dhe kYqjes Niesia. Sasia. emimi€ Totali (€)

1.1

hapja shpuarya dhe lidhja e kanalizimit me

kanalizimin kryesor ne pllock dmth kyqja thyerja e

pusetes dhe lidhia me ekzistuesin

cope 1 80,00 80.00 €

Gjith6sejt pjesa E: 80,00 €

o H - pun6t e depertimit te rruges Njesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

1.1

Gropimi I dheut per hapjen e kanali ansor ne te dy

pjeset e rruges si dhe shpurja e kanalit per depertim

te rruges me fi 300 per vendosjen e gypit fi 250 ne

llogari hyne te gjitha elementet e nevojshme per

realizim dhe kyqje

m' 6 100.00 600.00 €

Gjith6sejt pjesa H: 600,00 €

RIKAPITOLIMI

1 A - Punet paraprake 1,000.00 €

aL B-Punetedheut 5,796.86 €
.)
J C"Punetebetonit 2,680,00 €

4 D - Punet montuese 4,500,00 €

5 E - pun6t e depertimit dhe kYqjes 80.00 €

6 H - pundt e depertimit te rruges 600,00 €

Totali: 14,656.86 €



K.K.MALISHEVE
DREJTORIU\ PiiR URBANIZEM
dat6: 05,05,2021

ffiRALLoGARIA PER PUNIMIN E KANALIZIMIT
:ic- Vazhdim I Kanalizimit deritek oborri shkolles

L= 200 m'

Nr. Pershkrimi i pozicioneve. Njesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1 A - Punet paraprake

1

lnqizimi xheodezik I trases se kanalizimit dhe identifikimi

I pusetav po ashtu thellesia pusetay _
m' 200 '1 .00 200 00 €

Gjithdsejt pjesa A: 200.00 €

L B-Punetedheut Njesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1

Pastrimi i Trases per punimin e kanalizimit shkulja e

drujeve pergjate trases ku dote caktohet nga Organi

mbikqyres per punimin e kanalizimit

m' 200 00 0.20 40.00 €

2

Germimi i dheut td kategoris6 s6 lll-Vlll te, per hapjdn e

kanalit, thellesia e germimit h=1,50 deri ne 2 m,gjeresia

b=0.65m

m3 227,50 2.50 568 75 €

? Planifikimi i fundit td kanalit pas germimit sipas pjertdsis

se nevoishme, saketsia t2cm
m2 130 0.20 2600€

4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e reres ne kanal ashtu

qe se pari te ndertohet baza prej '10 cm ndersa pas

montimit td gypit td hudhet rera per rreth dhe mbi gyp 10

CM

m' 49.52 600 297.12€

5

Mbulimi i kanalii pas testimit p6rfundimtard td

kolekioreve me dheun e germuar dhe ate ne shtresa prej

30 cm.duke berd ngjeshjen e seciles shtrese deri ne

Ms=20 Mpa

m' 177.98 1.00 177 ,98 €

6
Largimi i ciheut deri ne deponi ku e cakton investitori

m3 49 52 1 .00 49 52€

Gjith6sejt pjesa B: 1,159.37 €

? C-Punetebetonit Niesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

1

Furnizimi, transportimi dhe ndertimi i fundit te pusetave

prej betonit C-25125 me trash6si prej 10 cm dhe nddrtimi

i kinetds se pusetes duke i dhdn ramjdn e duhur dhe

lemuarjdn e saj sipas detall.

cope 4,00 400 '16 00 €

2

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e pusetave prej

betonit me diameter fi 800 ne llogari hyne montimi I gypit

te pusetes dhe konusii

c0pe 4.00 60 00 240,00 €



3

[:urnizirni dhc montinri I llapal<eve l<onipozit nre cliamcter

B0 C 250 ne llogari hyne te gjitha materialet percjellese

qumica qelsi dhe dorza

copd 400 100,00 400.00 €

Gjithdsejt pjesa C 656.00 €

4 D - Punet montuese Niesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1

Furnizimi dhe montimi i gypave: Gypat duhdt td

montohen sipas kushteve teknike te ekzekutimitsi dhe

duhdt td ju jipet pjerrdsia e nevojshme, gjithashtu duhet

sigurohen atestet e gypit SN B

m1 200 4,40 880,00 €Gvp te PESN I 0 250 mm

Gjithdsejt Pjesa D: 880.00 €

6 E - pundt e depertimit dhe kyqjes Njesia. Sasia 
" $mimi€ Totali (€)

1,1

hapja shpuarja dhe lidhja e kanalizimit me kanalizimin

kryesor ne pllock dmth kyqja thyerja e pusetes dhe lidhja

me ekzistuesin

cope 1 100 00 100.00 €

Gjith6sejt pjesa E: 100.00 €

6 H - pundt e depertimit te rruqes Niesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1,1

Gropimi I dheut per hapjen e kanali ansor ne te dy pjeset

e rruges si dhe shpurya e kanalit per depertim te rruges

me fi 300 per vendosjen e gypitfi 250 ne llogari hyne te

gjitha elementet e nevojshme per realizim dhe kyqje

nt' U 100,00 600 00 €

Giithdsej pjesa H: 600.00 €

RIKAPITOLIMI

1 A - Punet paraprake 200.00 €

2 B-Punetedheut 1,159.37 €

J C-Punetebetonit 656.00 €

4 D - Punet montuese 880.00 €

5 E - pundt e depertimit dhe kyqjes 100.00 €

o H - pundt e depertimit te rruges 600.00 €

Totali: 3,595.37 €



K.K.MALISHEVE
DREJTORIA Pii R URBANIZENI
dat6: 05,05,2021

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E KANALIZIMIT
KANALTZMINE FSH MLEQAN - Lagiai shalai

L= 300 m'

Nr. Pershkrimi i pozicioneve. Niesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1 A - Punet paraprake

1

lnqizimi xheodezik I trases se kanalizimit dhe

ideniifikimi I puseiav po ashtu thellesia pusetav m' 300 1.00 300 00 €

Gjithdsej pjesa A: 300.00 €

2 B-Punetedheut Njesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

1

Pastrimi i Trases per punimin e kanalizimit shkulja

e drujeve pergjate trases ku dote caktohet nga

Organi mbikqyres per punimin e kanalizimit
m' 300.00 0.20 60.00 €

o
Z

Germimi i dheutte kategoristi sd lll-Vlll te, per

hapj6n e kanalit, thellesia e germimit h=1 50 deri

ne 2 m,qieresia b=0,65m

m3 341 25 2.50 853,13 €

Planifikimi i fundit t6 kanalit pas germimit sipas

pjertdsis se nevojshme, saketsia t2cm m' 195 0,20 39,00 €

+

Furnizimi, transporti dhe vendosja e reres ne kana

ashtu qe se pari te ndertohet baza prej 10 cm

ndersa pas montimit td gypit td hudhet rera pe

rreth dhe mbi qyp 10 cm,

m' 74,28 6.00 445,68 €

5

Mbulimi i kanalit pas testimit perfundimtard t6

kolektoreve me dheun e germuar dhe ate ne

shtresa prej 30 cm duke bertr ngjeshjen e seciles

shtrese deri ne Ms=20 Mpa

m' 266,97 100 266.97 €

b
Largimi i dheut deri ne deponi ku e cakton

investitori
m3 74,28 1 ,00 74,28 €

Gjith6sejt pjesa B 1,739.06 €

3 C-Punetebetonit Niesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1

Furnizimi, transportimi dhe ndertimi i fundit t6

pusetave prej betonit C-25125 me trashesi prej 10

cm dhe nd6rtimi i kinetds se pusetes duke i dhdn

ramjen e duhur dhe lemuarjdn e saj sipas detalit,

cope b.UU 400 24,00 €



2

[:urnizirni, transportirli dhe vendosja e pusetavc

prej betonit me diameter fi 800 ne llogari hyne

montimi I gypitte pusetes dhe konusit
c0pe 600 40 00 240 00 €

.)

Furnizimidhe montimi I kapakeve kompozit me

diameter B0 C 250 ne llogari hyne te gjitha

materialet percjellese gumica qelsi dhe dorza
cope 6,00 70.00 420,00 €

Gjithdsejt pjesa C: 684,00 €

4 D - Punet montuese Njesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

1

Furnizimi dhe montimi i gypave: Gypat duh6t td

montohen sipas kushteve teknike t6 ekzekutimit si

dhe duh6t t6 ju jipdt pjerresia e nevojshme,

gjithashtu duhet sigurohen atestete gypit SN B

m' 300 5.40 1,620,00 €Gvp te PESN 8 A 250 mm

Gjith6sejt Pjesa D: 1,620.00 €

tr E - pun6t e depertimit dhe kyqies Njesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1,1

hapja shpuaqa dhe lidhja e kanalizimit me

kanalizimin kryesor ne pllock dmth kyqla thyerja e

pusetes dhe lidhia me ekzistuesin

c0pe 1
'100 00 100 00 €

Gjithdsejt pjesa E: 100,00 €

6 H - pun6t e depertimit te rruqes Njesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1.1

Gropimi I dheut per hapjen e kanali ansor ne te dy

pjeset e rruges si dhe shpurya e kanalit per

depertim te rruges me fi 300 per vendosjen e gypit

fi 250 ne llogari hyne te gjitha elementet e

nevojshme per realizim dhe kyqje

m' b 20.00 12000€

Gjithdsejt pjesa H: 120.00 €

RIKAPITOLIMI

1 A - Punet paraprake 300,00 €

2 B-Punetedheut 1,739.06 €

3 C-Punetebetonit 684,00 €
AT D - Punet montuese 1,620,00 €
6 E - puntlt e depertimit dhe kyqjes 100,00 €

6 H - pundt e depertimit te rruges 120,00 €

Totali: 4,563.06 €



K.K.MALISHEVE
DREJTORIA PiiR URBANIZEN{
dat6: 05,05,2021

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E KANALIZIMIT
KANALIZIMINE FSH MLEQAN - LasiaiSokol

L= 300 m'

Nr. Pershkrimi i pozicioneve. Njesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

I A - Punet paraprake

1

lnqizimi xheodezik I trases se kanalizimit dhe

identifikimi I puseiav po ashtu thellesia pusetav II, 300 0,50 15000€

Gjith6rsejt pjesa A: 150,00 €

2 B-Punetedheut Njesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1

Pastrlmi i Trases per punimin e kanalizimit shkulja e

drujeve pergjate trases ku dote caktohet nga

Organi mbikqyres per punimin e kanalizimit
m' 300 00 0,20 6000€

,)
L

Germimi i dheut td kategorise sd lll-Vlll te, per

hapjdn e kanalit, thellesia e germimit h=1 .50 deri ne

2 m,gjeresia b=0.65m

m' 34 t .tc 1.80 614,25€

J
Planifikimi i fundit td kanalit pas germimit sipas

piertesis se nevoishme, saketsia t2cm
m2 195 0.20 39,00 €

4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e reres ne kanal

ashtu qe se pari te ndertohet baza prej 10 cm.

ndersa pas montimit td gypit td hudhdt rera per

rreth dhe mbi gyp 10 cm.

m3 74 28 600 445 68 €

5

Mbulimi i kanalit pas testimit perfundimtard td

kolektoreve nre dheun e germuar dhe ate ne

shtresa prej 30 cm,duke bere ngjeshjen e seciles

shtrese deri ne Ms=20 Mpa

m' 266 97 '1.00 266 97 €

o
Largimi i dheut deri n6 deponi ku e cakton

investitori
m3 7 4,28 1.00 74.28 €

Gjith6sejt pjesa B: 1,500.18 €

3 C-Punetebetonit Njesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

1

Furnizimi, transportimi dhe ndertimi i fundit td

pusetave prej betonit C-25125 me trashesi prej 10

cm dhe ndertimi i kinetds se pusetes duke i dhen

ramjen e duhur dhe lemuaryen e saj sipas detalit

c0pe 600 400 24.00 €



F urnizinti, transportimi dhc vendosja e pusetave

prej betonit me diameter fi 800 ne llogari hyne

montimi I gypit te pusetes dhe konusit
copd

Furnizimi dhe montimi I kapakeve kompozit me

diameter 80 C 250 ne llogari hyne te gjitha

materialet percjellese gumica qelsi dhe dorza

Giith6 C:

Totali (€)
D , Punet montuese

1,320.00 €

Furnizimi dhe montimi i gypave: Gypat duhdt t6

montohen sipas kushteve teknike t6 ekzekutimit si

dhe duh6t td ju jipdt pjerrdsia e nevojshme,

]ithashtu duhet sigurohen atestete gypit SN I

te PESN I 0 250 mm
D:

6 E - pundt e depertimit dhe kYqjes Njesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

1.1

hapja shpuarja dhe lidhja e kanalizimit me

kanalizimin kryesor ne pllock dmth kyqja thyerja e

pusetes dhe Iidhja me ekzistuesin

c0pe 1 100 00 'i00.00 €

Gjithdsejt Pjesa E: 100.00 €

Rr, H - pun6t e depertimit te rruges Njesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

1.1

Gropimi I dheut per hapjen e kanali ansor ne te dy

pjeset e rruges si dhe shpurja e kanalit per depertim

te rruges me fi 300 per vendosjen e gypit fi 250 ne

llogari hyne te gjitha elementete nevojshme per

realizim dhe kyqje

m' o 40 00 240,00 €

Gjith6sejt pjesa H: 240.00 €

RIKAPITOLIMI

I A - Punet paraprake 150.00 €

2 B-Punetedheut 1,500,18 €

3 C-Punetebetonit 324,00 €

4 D - Punet montuese 1,320.00 €

5 E - pundt e depertimit dhe kYqjes 100,00 €

6 H - pundt e depertimit te rruges 240.00 €

Totali: 3,634.18 €

1
L

6.00 40,00 240.00

3 cope 6.00 10 00 6000€

324.00 €

4

1

m1 4,40

1,320.00 €



KOMUNA E MALISHEVBS
DRBJTORIA E URBANIZMIT
p

Dat6:28 I 04 12021

Pro .xti, Naurtimi i Kzrnalizimit nij Fshatin BubaYecij- l,:800m

Nr. Pershkrimi I puni44Ye. Niesia Sasia Crnimi 'l'otali (€)

I A - Punet paraprake

1.1

Punet vezhguse ne tereu, inqizirni gieodezike i vijes

ku kalon punimi I kanalizimit si dhe kotat e

pusetave.Vdrjtje - te dorzohet ne kopje fizike dhe

elektronike ne ccl te menagjeri I kontrates.

nl' tt00.00 0.tt0 640.00 €

2.1
Pastrimi I terenit nga shkurret, clntujet, materialet e

forta komplet vijen gjatesore'
tn' 800.00 0.20 160,00 €

Giith6

B-Punetedheut

sejt Pjesa A:l 800.00 €i

2

2.1

Germirni i dheut te kategorise se [V- te,dhe VI- te

per hapjen e kanalit, thellesia e germirnit h:l '70 rn

.sieresia b:0.60cm

m' 816.00 2.50 2,040.00 €

2.2

Plani{ikirni i lirndit te kanalit per gupa PESN-4 pas

gennirnit sipas pjertesis se nevojslune, sakdtsia *3cm m' 4tt0.00 0.20 96.00 €

2.3

Iiuntizit'ui, trattsporti clhe veuclosja e reri:s tle kaual se

pari te uclertohet baza prej l0 cm.tne r€rC trcldrsa pas

rnontimit te gypit PtrSN-4 te hudhet rera per rrcth dhe

rnhi ,-typc [0 cnr,

m' 144.00 6.00 864.00 €

2.4

Mbulimi i kanalit me tnaterial pas testirnit

perfundirntare t€ kolektoreve me dheun e gdnnuar nd

gclo shtresa prej 30 cm.duke ngjeshe deri ne arritjcn e

ngjeshmeria Ms:20 MPa.

nl' 576.00 1.00 576.00 €

2.5
Largimi i dheut te tepert I kanalit deri ne deponi ku e

cakton tneuagieri I kontrates.
nl3 240.00 1.00 240.00 €

Gjithdscjt Pjesa Ii: 3,816.00 €

3 C-Punetebetonit

3.1

Furnizimi, transporlimi dhe ndertirni i fundit te

pusetave prej betonit C-25125 me trashesi prej 1Ocm

ndertimi i kinetes se puset6s duke i dhen ramjen e

duhur dhe lemuard rne llaq te qetnento rne pjentesin e

duhur.

copd 17.00 4.00 68.00 €

3.2

F'umizimi, transporti dhe vendosja e pusetave (nga

gypat e betonit O 800 mm) mbi bazament e betonit,

lyrja ne vendit te lidhjes se gypit me puset me llaq

qimento. Pjesa e siperme e puset6s te jete ne forme

konike e mbuluar me kapak te betoni td armintar.

copd 17.00 50.00 850.00 €



J.-1

FurniziiLri clltc bctouiiui I gypit ku oshtd paf itlial'

kalimi I nuges nen Asfalte te betonohet gypi nga

betetoni C.25130 per ankerim te mos levize gypi.

nl3 3.00 r.00 3.00 €

Fumizirni me materjal dhe clepertirni tne gyp te gelikte

nen rruge gypi te jerc A 400 nln,ne te cilin veucloset

gypi i PESN-4 A 315 mur te kthehet nuga ne

gjendjen e tneparshtne te pttnohet me zhavor te

mbulohet gypi deri ne ku Asfallt apo kubeza Sct.t-t.

nl' 6.00 30.00 I80.00 €

4 Gjith6sejt Pjesa C 1,101.00 €

4.1 D - Punet rnontuese

Fumizimi dhe rnontimi i gypave: Glpat duhet te

montoh€n sipas kushteve teknike te ekzekutimit,

duhet te jete pjeresia e nevojslune dhe kyqiet neper

pnseta n1e gypa betoni lidhjet te behen sipas

standarteve.

Gvp te PESN 4 A 315mm nl1 800.00 8.00 6,400.00 €

Gjithdsejt Pjesa D: 6,400.00 €

I PERMBLEDHJE

2 A - Punct paraprake tJU0.u0 t
., I]-Punetedheut 3,816.00 €

4 C-Punetcbetonit 1,101.00 €

5 f) - Punet montucse 6,400.00 €

6 Gjithdsejt: 12,117.00 €



K.K,MALISHEVE
DREJTORIA PiiR URBANIZEM
dat6: 06.05.2021

Paramasa dhe Para llogaria:

KANALIZIMI NE FSHATIN KIJEVE: L=2OOO,OOM'

Nr. Pershkrimi I punimeve. Niesia, Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1 A - Punet paraprake

1.1 Pundi vezhguse ne teren, inqizimet gjeodezike, piketimi si dhe

perciellja e niveletds sd ramjiis (pjerldsies e gypave min 0 2%) td

kanalizimit.

m' 2,000.00 1 2,000.00 €

Gjithdsejt Pjesa A: 2,000.00 €

2 B-Punetedheut
1 Germimi i clheut te kategorise s6 lll, lV dhe munde te ket edhe

kateguria V,Vl-td pdr hapjtin e kanalit, thellesia e germimit minimum

h=1.0 m. max h=2.00 m. gjeresia b=0.5m
m' 1,500 00 3.00 4,500.00 €

2.2 Planifikimi i fundit t6 kanalit pas germimit sipas pjertdsis sd

nevoishme, saketsia t2cm
m' 1,000 00 020 200.00 €

3.4 Furnizimi, transporti dhe vendosja e reres ne kanal ashtu qe se pari

te ndertohet baza prej 10 cm. ndersa pas montimit td gypit te

hudhdt rtira piir rreth dhe mbi gyp 10 cm.
m' 307.68 600 1,846.05 €

4.6 Mbulimi i kanalit pas testimit perfundimtare te kolektoreve me dheun

e germuar dhe ate ne shtresa prej 30 cm duke bere ngjeshjen e

seciles shtrese deri nd Ms=20 MPa

m' 1 000 00 100 1,000.00 €

5.8 Katimi i gypit ndn rruge ktt parashihet : preria e asfaltit' germimi nd

thetlesin e duhur, shtruria e zhavorit ne giersin e nevoishme,

betonimi t gypit pdrreth tii dhe mbite me trashesi 10 cm' nd tdrd

gjatsin e kalimit td gypit , mbulimi me materialtE rruges si dhe

kthimi nd gjendjen e mdparshme i asfaltit, ose shpuria ndn rrugd

shpurja nCn rrug6 nd 1 ve

m' 5.00 30 00 150,00 €

0.00 €

2.6 Larqimi i dheut deri ne deponi ku e cakton investttori m' 500 00 100 500.00 €

Gjithdst:jt Pjesa B: 8,196.05 €

3 C.Punetebetonit
3.1 Furnizimi, transportimi dhe ndertimi i fundit te pusetave prej betonit

C-25125 me trash6si prej 10 cm dhe nddrtimi i kinettis se pusetds

duke i dh6n ramjdn e duhur dhe lemuarjen e saj sipas detalit.
c0pe 40,00 400 160.00 €



[:urnizinri, transpcrli clhc ve ndosja e pusetavc (nga gypat e betonit

O 800 mm) mbi bazament, lyrja e vendit td lidhjes s6 gypit me puset

me llaq qimento. Pjesa e siperme e pusetes td jetd nd form6 konike

(konus) e mbuluar me kapak te betoni te armiruar

c0pe 40 00 40.00 1,600,00 €

Giithdseit Piesa C: 1,760.00 €
4 D - Punet montuese

4,1 Furnizimi dhe montimi i gypave: Gypat duh6t te montohdn sipas

kushteve teknike te ekzekutimit si dhe duhet td ju jipet pjerresia e

nevojshme

m1 2000 9,00 18,000.00 €Gyp te PESN 4 A 315mm

Giith6seit Piesa D: 18,000.00 €

PERMBLEDHJE

1 A - Punet paraprake 2,000.00 €

2 B-Punetedheut 8,196.05 €

3 C-Punetebetonit 1,760.00 €

4 D - Punet montuese 18,000.00 €

Totali: 29,956,05 €



ffisHEviis
DREJTORIA E URBANIZMIT
PAFI.AMASA DHE PARALLOGARIA
Dati:2910412021

, m'-

Nr. Pershkrimi I punimeve' Niesia Sasia Qmimi Totali

1 A - Punet paraPrake

1.1

Punet vezhguse ne trase, inqizirnet gjeodezike

td trasds dhe kotat e pusetave'Vedtje - te

clorzohet ne kopje fizike ashtu dhe elektronike

ne cd.

ml 250.00 l 00 250,00 €

Gjithisejt Iljesa A: 2s0.00 €

) B-Punetedheut

2.1

Germirni i dheut te kategorise se Vi- te,dhe

VII- te per hapjen e kanalit, thellesia e

gennirnit h:l.6rn -h:2.20 m,gjeresia b:0.6rn
ml 24$.00 2.50 600.00 €

1) Planifikimi i fundit te kanalit pas gennirnit

sipas pierlesis sd nevojshme, saketsia *Zcm
nl' 150.00 0.20 30.00 €

2.3

Furnizitni, transpotti clhe vcudosja e rcres ne

kanal ashtu cle sc pari te ndertol-rct baza prej

10 crn. nddrsa pas montimit te gypit te hudhet

rera pdr rreth dhc rnbi gYP 10 crn.

m3 50.96 6.00 30s.76 €

2.4

Mbulirni i kanalit pas testirnit pertundirntare te

kolektoreve me dheun e gdnnuar dhe ate ne

shtresa prej 30 crn.duke bere ngjeshjen e

seciles shtresd deri ne Ms:20 MPa

m3 165.00 1.00 165.00 €

2.5
Largimi i dheut deri ne deponi ku e cakton

investitori.
m' 75.00 2.00 150.00 €

Gjithisejt Piesa B: 7,250.76 €

3 C-Punetebetonit

3.1

Furnizimi, transporlimi dhe ndertimi i firnclit te

pusetave prej betonit C-25125 me trashdsi

prej 10 cm dhe ndertirni i kinetes se pusetds

clr,rke i dhen ramjeu e duhur dhe lemuarjen c saj

sipas detalit.

copd 6.00 4.00 24,00 €

3.2

Furnizitni, transporti dhe vendosja e pusetave

(nga gypat e betonit O 800 mrr) rnbi bazament,

lyrja e vendit te lidhjes se gypit me puset me

llaq qimento. Pjesa e sipdrrne e pttsetds te jete

ne forme konike e tnbuluar me kapak te betoni

td armiruar

copd 6.00 30.00 180.00 €



3.3

I(alimi i gypit trdn t't't-tgc liLr parashiltet : proria

e asfaltit, germimi ne thellesin e duhur, shtrurja

e zhavorit ne gjersin e nevojslme, betonirni I
gypit perreth trl dhe rnbi te rne trashesi 10 cm'

ne tere gjatsin e kalimit te gypit , mbulirni rne

rnaterial td muges si dhe kthirni ne gjendjen e

mriparslme i rruges rle asfaltit.ose kubza

betoni me trashsi t:8.0 ctn' I veude x 7tn'

ml 7,00 30.00 210.00 €

Gjithdsejt Pjesa C: 414.40 +

4 D - Punet montuese

4.1

Furnizirni dhe rnontimi i gypave: Gypat duhet

td rnontohdn sipas kushteve teknike te
ekzekutimit si dhe duhet te ju jipet pjerresia e

nevoishme

Gvp te PESN 4 A 315mm m' 250.00 7.50 1,875.00 €

Giithdseit Piesa D: 1,875.00 €

PERMBLEDHJE

1 A - Punct pat'alrrahe 250.00 €
) B-Punetedhcut 1,250.76 €

3 C-Punetebetonit 4t4.00 €

4 D - Punet montuese 1,875.00 €

Totali: 3.789.76 €



DREJTORIA E URBANIZMIT ffiH\:5

k_€_PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Date:291041202L
Proiekti: Nddrtimi i Kanalizimit nE Fshatin Stapanic6 - L:700 ml-
Nr. Pershkrirrri I punitncvc. Nicsia Sasia Cmimi 'I'otali (€)

1 A - Punet paraprake

1.1

Punet vezhguse ne trase, inqizirnet gjeodezike

te trasds dhe kotat e pusetave.Verjtje - te

dorzohet ne kopje fiztke ashtu dhe elektronike

ne cd.

nl' 700.00 1.00 700.00 €

Gjithdsejt Piesa A 700.00 €

7 Il-Punctedhcut

2.1

Gemrirni i dheut te kategorise se VI- t6,dhe

VII- te per hapjerr e kaualit, thellesia e

gennirnit h:1.6m -h:2.20 m,gieresia b:0.6rn
n1' 672.00 3.00 2,016.00 €

2.2
Planifikimi i fundit te kanalit pas geunin.rit

sipas pjertrjsis sei r-revojshutc, sakctsia -1-2otn
nl' 420.00 0.24 84.00 €

,?

F'urnizimi, trausporti clhe venclosja e t'eres uc

kanai ashtu clc se pari te uclertohot baza prej

10 cn-r. r.rdcrsa pas moutimit te gypit tc hLrdhet

rera pdr rreth dhc rnbi gyp 10 crn.

m' 142.69 6.00 856.12 €

2.4

Mbulirni i kanalit pas testirnit perfr.rndirntare te

kolektoreve rne dheun e gdnliuar dhe ate nd

shtresa prej 30 oui.duke bere ngjcshjen c

seciles shtresd cleri nd Ms-20 Mpa

m3 462.00 1.00 462.0{l €

2.5
Largirni i dheut cleri ne deponi ku e caktou

investitori.
m3 210.00 1.00 210.00 €

Gjith6sejt Pjesa B: 3,628.12 €

J C-Punetebetonit

3.1

Furnizimi, transportimi dhe ndertimi i fundit te

pusetave prej betonit C-25125 me trashdsi

prej l0 cm dhe ndertirni i kinetes se pusetds

duke i dhen ramjen e duhur dhe lernr.rarjen e saj

sipas detalit.

copd 15.00 4.00 60.00 €

1'

Furnizirni, transpotli dhe vendosja e pusetave

(nga gypat e betonit A 800 mm) rnbi bazament,

lyrja e vendit te lidhjes se gypit me puset tne

llaq qimento. Pjesa e sipdnne e pusetds te jete

ne forme konike e mbuluar rne kapak te betoni

td anniruar

copd 15.00 30.00 450.00 €



3.3

I{alirli i gypit n6n rruge 1ir-r parashihct : prcrja

e asfaltit, geflril11i ne thellesin e duhur, shtrurja

e zhavorit ne gjersin e nevojslxne, betonirni I
gypit peneth tij dhe rnbi te me trashesi 10 cm'

ne terd gjatsin e kalirnit te gypit , rnbulirni me
material td rruges si dhe kthirni ne gjendjen e

n-rdparshme i rruges rne asfaltit.ose kubza
betoni rne trashsi t:8.0 crn' 1 vende x 7mr

nl1 7.00 20.00 140.00

Gjithdsejt Pjesa C: 650.00 €

4 D - Punet montuese

4.1

Furnizimi dhe rnontirni i gypave: Gypat duhet
te rnontohen sipas kushteve teknike te
ekzekutirnit si dhe duhet te ju jipet pjerresia e

nevoishme

Gyp te PESN 4 @ 315mm nl' 700.00 8.00 5,600.00 €

Giithdseit Piesa D: 5,600.00 €

PERMBLEDHJE

I A - Punet paraprake 700.00 €

2 B-Punetedheut 3,628.12 €

3 C-Punetebetonit 6s0.00 €

4 D - Punet montuese 5,600.00 t
Totali: 10.s78.12 f


